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Apie Tėvynės Meile
pagal pamokslą kunigo Skargos.

Nieko nėra patenkanczio paša ulėje, 
sako Saliamonas (Eccl. 2): ne tik na 
mai ir gimines, bet ir dideles vieszpa- 
tystCs nyksta ir griūva, ir žmones po 
žmonių mainosi. Bet nieko n “ra be 
priežasties, ypatingai žmogiszkuose rei
kaluose, kurie paeina isz proto ir liuo- 
sos valios. Kas per iszmintį, rūpestin
gumą ir dorybę stojosi, tas per neisz- 
mintį, apsileidimą ir žmogiszką piktybę 
pragaiszta. Teip ir vieszpatystes turi 
savo namų ligas, del kurių turi sugriūti. 
Turi isz szalies neprietelius, kurie karė
mis, neteisybėmis, prispaudimais ir ki- 
toniszkais budais žudo. Iszmintingi 
abudu paoju moka su Dievo padėjimu 
atitolinti, savo žmones iszgelbeti. Priesz 
namų ligas turi vaistus, kares — kardą, 
prispaudimus, neteisybes—kitus ginklus. 
Mažai tokių yra, kad nematytų sunkios 
ir didžios ligos tos musų Lietuvos isz 
vidaus, arba kad nejaustų stipraus ne
prietelio, kurs grąso baisią žmogžu
dystę. Kad iszgydytume namų silpny
bę savo kraszto, atsirastų lengvesnis 
apsigynimas nuo ateivio. Bet kaip turi 
gintis sergantis, kurs pats nepastovi ant 
savo kojų? Raminkime-gi tada tą savo 
serganczią Motiną, tą mylimiausią tė
vynę! Jei atsargus ir iszmintingi męs 
gydytojai — daktarai, atrasime keletą 
vodingų jai ligų, kurios nurodo tėvynei 
(sergėk Dieve) artimą mirtį: blogas 
muszimas szirdies, blogai rodo. Di
džiausia liga yra nerūpestingumas apie 
savo tėvynę, o tik gobejimas apie savo 
gerą; aiszkųs griekai priesz Dievo pri

sakymus ; girtybes, neteisybes vieno 
priesz kitą: tamsybe kiekviename daik
te, artai tikėjimo dalykuose, rundijime, 
ar tai ukiszkuose, pirklystčje, pramo
nėje; nesutikimai tarp savęs. Kalbė
sime apie pirmąją savo tėvynės silp
nybę. x

Du prisakymu, mirdamas, Vieszpats 
Jėzus, Dievas ir Vieszpats musų, teikčs 
mums palikti. Vienas, kad kits kitą 
mylėtume; antras, kad ramumą tarp sa
vęs ir szventąvienybę užlaikytume; vie
nas isz kito kįla ir iszplaukia. Meilė 
gimdo vienybe; o be vienybes negali 
būti meiles. Meile artimo tuo yra pla
tesne, tuo geresne. Gerai yra mylėti 
savo kaimyną, geriaus visus, kurie tame 
sodžiuje gyvena; o da geriaus visus žmo
nes tėvynės, kad ką gerą jiems darome 
arba del jų kąkencziame. Teipogi gera 
yra vienybe ir ramumas tarp prastų 
žmonių, bet geresne tarp vyriausybes, 
kurie žmones valdo; o visų geriausia 
tarp karalių, kurie visam svietui ramu 
mą atnesza savo vienybe. -

Pavyzdį tos placzios meiles paliko 
mums musų Vieszpats Iszganytojas ir 
Mokytojas, kad visiems ir tai didžiai 
miniai žmonių geradarystes darė: pa
regėjęs daugumą žmonių, sako Evange
lista, jų pasigailėjo.^ Nes buvo suvargę 
ir gulinti (lygoje) kaip aveles neturin- 
cJos piemens, ir tuoj juos gydė, paval
gydino ir mokino. O dar didesnę mei
lę parode, kad savo sveikatą ir gyvastį 
atidavė ne už vieną szalį, bet už visus 
ant svieto žmones, trokszdamas, kad 
kiekvienas, kurs į aną tiki, nepražūtų, 
bet turėtų amžiną gyvenimą..

Tokia meile prie

męs užsidegti. Ant mylėtojų, apgynėjų 
ir darbininkų tėvynės visų akys atgręž
tos, kaip aigiptieczių ant Juozupo: jus 
Tėvai musų ir Globėjai, o męs naszlai- 
cziai ir vaikai jųsų. Jus kaipo Motinos 
ir Nesziotojos musų: jei mus apleisite ir 
negerai mumis valdysite, męs pražūsime 
ir jus patys pražūsite.

Jus musų protas ir galva; męs kaip 
maži vaikai ant jųsų iszminties atsiduo
dame, ir Vieszpats Dievas apie mus rū
pinti jums lieps. Jus kaipo kalnai, isz 
kurių trykszta szaltiniai ir upes, o mes 
kaipo laukai, kuriuos tos up€s vilgo ir 
vėsina. Kalnai, kaip psalmas sako, 
priimkite žmonelėms ramumą ir kal
neliai nuleiskite jiems teisingumą (Ps. 
71). Jums Vieszpats Dievas suteikė 
didesnį protą: ne del jųsų kad savo pa
ežių naudą saugotute, bet žmonių, ku
riuos jums.Vieszpats Dievas pavede, 
kad mums laimę ir ramumą, kurį nuo 
Dievo imate, suteiktute.

Mylėsime tada savo tėvynę ir tą savo 
Jeruzolimą, t. y. Lietuvą, o kalbėsime 
isz szirdies su Dovidu (ps. 136); jei asz 
tave užmirsziu, mano miela tėvyne ir 
mano miela Jeruzolimą, tegul užmirsziu 
deszinę savo ranką: tegul liežuvis pri- 
džius prie mano gomurio, jei tavęs ne- 
atmįsiu, jei tavęs pirma priesz visus 
džiaugsmus nepastatysiu. Tai yra toks 
užsikeikimas, kuriuom turime susiriszti: 
kad nieko sau teip malonaus, nieko teip 
linksmo neturėtume, kaip labą savo Je-* 
ruzolimos, t. y. savo tėvynės, trdksz- 
dami to palaiminimo (ps. 127), laimink
tau, Vieszpatie, kad žiūrėtum ant laim€š 
Jeruzolimos per visas dienas tavo am- 

žmonių turime ir. (Toliaus bus.)
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Mokslas tikėjimo ir doros
PAVEIZDUOSE.

Sulasytas isz yrairiu an torių kun. I. Riedel. J. Dr.
Lietuviszkon kalbon verte A. Kalnietis.

„TIKĖK O SUPRASI** .($▼• AgUSj.)

(Tąsa.)
— Na, kad aš nežinau, kas tai yra parodymas Jėzaus 

Kristaus, kybančio ant kryžiaus.
Izidoras tarė:
— Aš tau pasakysiu, mano kūdiki — klausyk atydžiai: 
„Žinai, juog Dievo Sūnūs nužengė iš dangaus ir stojosi 

žmogumi, kad mus išganytų. Be Jo, matai, butume visi pra
žuvę ir niekados nuo nusidėjimo nebūtume buvę paliuosuoti. 
Tai-gi tuoju Dievo sūnumi, kuris stojosi žmogumi, yra Jėzus 
Kristus. Visą savo gyvenimą perleido už mus ant pakutos, 
verke už musų nusidėjimus, mokino žmones ir rode jiems ke
lią in amžiną laimę — o tuos pamokinimus vadiname „Evan
gelija", tai yra — linksma naujiena. Žydai nežmoniškai su 
Juomi apsiėjo: erškėčių vainiką užspaude Jam ant galvos, pri
kalė Jj prie kryžiaus ir ištekino visą Jo kraują, iki antgalo ne- 
nulenke galvos ir nenumirė. Da pirm numirimo melde savo 
Tėvo, kad dovanotų jo budeliams ir mums visiems. Štai, ma
no vaikeli, tasai paveikslas yra tam, kad mums tą viską pri
mintų.

Melanija atydžiai klausė, o tėvas sunaudojo tą laimingą 
valandą tolesniam pamokinimui. Jos širdies sugraudinimui 
kalbėjo:

— Ar žinai tu, kas Jėzų Kristų teip budeliškai užkan
kino?

— Nežinau — atsake Melanija.
— Mano mylimoji dukrele, — traukė toliau tėvas, — 

męs ant nelaimės per savo nusidėjimus esame Jo mirties prie
žastimi. Teip mano vaikeli; tavo ir mano nusidėjimai Jėzų 
prie kryžiaus prikalė. Perbčg misiyje visus tuos nusidėjimus, 
kurių dasileidai, tuos visus nepaklausymus, nepritinkančius 
apsiejimus bažnyčioje, visus tavo lepini muši ir nemandagumus 
jr visus papiktinimus, kuriuos kitiems davei. Tas viskas, ma
no dukrele, Jėzui Kristui uždavė širdį ir prisidėjo prie Jo kar
čios mirties. O tu tiek kartų Jėzui sudavei, kiek kartų nusi
dėjai!

Jzidoras patemijo ašaras, kurios kaip perlas žibėjo duk
ters akyse. Paskui teip kalbėjo į susigraudinusį kūdikį: 4

— Ar-gi nori Jį da sykį savo širdyje nukryžiavoti per 
tavo nepaklusnumą ir užmušti Jį per tavo piktybę? Ar-gi 
Jam atsakysi savo meilę, matydama, kiek Jisai dėl tavo mei
les padare, idant tave pataisytų ir išganytų?

Melanija buvo teip susigraudinus, kad staiga abiem ran
kom nutvėrė paveikslą Nukryžiavotojo.

— Ai, brangiausias teve! padovanok man t ą kryželį.
— Su didžiausiu noru —, atsakė tėvas, — tiktai jį ge

rai pasidėk.
Nuvėjo mergaite į savo kambarėlį ir visą dieną teip išbu

vo: verkdama bučiavo Nukryžiavotojo kojas, prisispaudė Jį 
prie širdies ir tarė:

— O mano Dieve! Aš teip nežmoniška buvau su Ta
vim! O tai aš Tave nukryžiavojau? O mano Dieve, dovanok 
man! O kad bučiau žinojusi, ką darau, niekad Tavęs nebū
čiau užrustinusi! Susimylėk ant mano jaunystes ir nesuprati
mo!

Dievo malone teip gausiai aplanke mergaites širdį, o V. 
Dievas teip laimino Izidoro žodžiams, kad Melanija su keliom 
dienom visiškai persimainė. Nuogtol nebuvo palugnesnio i 

paklusnesnio kūdikio, kaip ji. Tikru supratimu išganymo 
reikalo, perėjo ji savo metus. Kaip atrazdavo liuosą valandė
lę, tuojaus bėgdavo pas tą kryželį, bučiuodavo penkis Jėzaus 
sopulius, ir didžiausią atiduodavo Jam garbę. Jei turėdavo 
kokį nuliūdimą, arba jei kas užduodavo jai širdį, tarydavo:

— O mano Išganytojau, kaip-gi galėčiau skųstis, atsi
mindama: kiek Tu del manęs nukentėjai!

Vieną sykį, kad ją tūlas žmogus, per klaidą paėmęs už 
kitą, baisiai sumušė, nutylėjo apie tai prieš tėvą, bijodama, 
kad nesupyktų ir Dievo neužrustintų; tiktai puolė ant kelių 
prieš Nukryžiavotąjį ir kalbėjo:

— O mano Jėzau, kuris kybojai ant kryžiaus. Tu do
vanojai savo budeliams, — tai ir aš noriu dėl Tavo meilės do
vanoti tam, kuris mane nuskriaudė, ir tikrai norėčiau jam 
kuonors patarnauti.

Ir iŠtikro, tas žmogus, ką ją buvo nuskriaudęs, aštuo- 
nioms dienoms praslinkus, įkrito į sunkią ligą. Melanija mel
de tėvo leisti jai nunešti ką ligoniui valgyti.

— Priimk, meldžiu — tarė mergaite ligoniui, — šitą 
valgį, kaipo ženklą, kad aš ant tavęs nepykstu. Mano tėvas 
nieko nežino apie tą negerumą, kurį man padarei. Nutylėjimu 
norėjau apsaugoti tėvą nuo supykhno.

Tą žmogų teip sugraudino tas mergaitės dūšios prakil
numas, kad su'ašaromis meldėjos dovanoti.

Kitą kartą Melanija, pasitikus susiėdę, kuri krimtosi dėl 
nedoraus jos vyro gyvenimo, tarė:

— Mano brangioji susiėdė, ar neturite namien kryželio?
— Turiu — atsake susiėdė.
— O kam jus jį turite? Pulkite į kojas Nukryžiavotam- 

jam ir mokinkites kentėti. Jėzus Kristus daug daugiau išken
tėjo, negu jus. O nors buvo nekaltas, niekad nesiskundė. 
Laiminga esate, kad galite del Jo meiles pakentėti. O! jus 
nesuprantate, kokia tai saldybė kentėti dėl Dievo, kuris dėl 
mus kentėjo.

Melanijos žadžiai nuramdė užsirustinusiąją—paėmėjuos 
sau į širdį, tapo kantrybes paveizdu ir atvertė savo vyrą.

Melanija per visą savo gyvenimą neatsitraukė nuo aprink
to sykį sau kelio: Nukryžiavotasis Jėzus visados stovėjo po 
jos dūšios akių. Išpažindavo tankių ir smarkių pagundų 
priešais Čystatą. Bet mąstydavo apie Jėzaus kentėjimus ir 
užlaikė savo dūšią nekaltybėje.

— O mano Išganytojau! — kalbėdavo per pagundy
mus, — kaip-gi galėčiau išdrįsti jieškoti uždraustos linksmy
bes, žiūrėdama ąnt tų kančių, kurias Tu, Viešpatie, del manęs 
iškentei?

Pagalios, atgyvenusi savo gyvenimą pilną dorybių, vei
zėdama ant Nukryžiavotojo, numirė, kaipo šventa.

Kryžiaua galybę.

Vienas turtingas jaunikaitis, kuris per kazyras ir paleis
tuvystę visą savo turtą praleido, grįžo vakare namon ir įpuolė 
į tokį piktumą, kad pliovojo ant Dievo ir su pasityčiojimu 
šukavo:

— Jeigu da gali man ką blogesnio atleisti, tai atleisk!
Ir tikrai, karieta apsivertė ir jis nulužo koją. Apėmė 

karštine, kuri jį paguldė į lovą. Ką turėjo susiprasti ir gai
lėtis, tai da jis labiau pliovojo ant Dievo.

— Jis džiaugiasi iš mano nelaimės! tegul mane pasmerks 
— sake pasiutime.

Tuotarpu priėjo vienas iš jo tarnų ir tarė jam į ausį:-
— Ponė, yra čia vienas iš tavo geriausiųjų prietelių ir 

nori su tavim atsisveikinti.
— Kas toks? Tegul ateis — pasakė jaunikaitis.

(Toliaus bus.)
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Galybe szvento Kažancziaus.
Istoriškas paveikslėlis iš XV amžiaus.

Pagal lenkiška.

Bet Halka tvirtai atsakė, kad be atkalbėjimo, ji jokiu 
budu n’eis nė prie altoriaus, nes tas butų labai iš jos pusės 
pažeminančiu daiktu, savo bragaus tėvų palikimo ir išnaikini
mu to brangaus ir švento budo.

Jakušas, matydamas, juog jo prašymai nieko negelbsti, 
bet tik laiką dykai gaišina, o prie to jis su tais savo prašymais 
gali vaivadienės atydą ant savęs atkreipti, susilaikydamas nuo 
savo begėdiško įniršimo, tarė drebančiu balsu:

— Tegul bus valia mano brangiausios! Su noru ir aš 
sykiu su jumis eičiau pasimelstų, bet kad seniui Budzivojui 
turiu ką norints pasakyti.

— Aš-gi pranešiu kunigui klebonui, kad už valandos 
jis prie šliubo butų pasirengęs — tarė vaivadienė ir pabučiavus 
Halkai veidą, apleido kambarį.

Jakušas teip-gi paskui ją išsinešė laukan ir nusiskubino 
pas savo seną tarną Budzivojų. Senis Budzivojus jau buvo 
jo laukęs. Prie karietos prikinkyti arkliai tik trepsėjo. Budzi
vojus ir kitų 12 tarnų savo pono tik laukė, kad greičiau pasi- 
rodysęs su savo jauna mylimąją.

Halka-gi tuomtarpu su rožančiumi rankoj skubiai ėjo 
per daržą prie Panelės ŠvenČ. stovylos. Diena buvo graži, 
sausa, šilta ir tyki. Saulė prieš pat saulėleidį, daržą raudona 
šviesa apnyko; medžiai, tarytum visi miegojo, o lapai kada 
nekada, kaipo geltoni purpurai, nuo medžių ant žemės plau
kė; balti vortinkliai kabinosi tai už medžių, tai už kvietkų, 
arba kėlėsi in orą augštyn ir, besiūbuodami, iš akių dingdavo. 
Nors buvo rudens laikas, tačiaus visa gamta, po vasaros di
delių, karščių, dabar tik šypsojosi.

Ant Halkos Širdies kitaip jau buvo. Ji likosi vaivadienės 
sujudinta. Jai stebėtinas dalykas buvo, kad netrukus priva
lės su Jakušu eiti prie altoriaus, nes vargšas Dobieslavas ne
grįsta! Ir kas dabar bus? Vienok Halka teip mislydama, jau
čia, juog su tuom priešingu žmogumi negalės prie altoriaus 
jokiu budu prisiartintinti; tiki, kad turės Čia netrukus kas no
rints atsitikti, by nuo šliubo ji galės pasilikti; jos viltis tvirta, 
nes tąją tvirtybę Panelė švenč. jai įkvėpė, po kurios globa ji 
buvo atsidavusi. Tačiaus nepamiršta ir to, kad už valandos 
turės stoti pas altorių, bet vėl tiki, kad su tikruoju savo 
vyru Dobieslavu turi amžinai susirišti, nes ji tik jam vienam 
savo meilę buvo pažadėjus. Šv. rožančius viską turėjo išaiš
kinti.

Urnai Halkai nauja mislis puolė į galvą ir ant jos . veido 
pasirodė lengvas, meilus nusišypsojimas.

— Turbut su Dievo valia tas viskas nesutinka — tarė 
pati sau, — kad Dobieslavas butų gyvu ir pas mane pargrįž
tų. Tai turbut šv. Motinėlė pas savo Sūnų išprašė, kad aš 
keliaučiau pas savo vyrą.

Su tais žodžiais Halka puolė prieš paveikslą ant kelių ir 
pakėlė akis ant Panelės Švenčiausios. Teip yra! Dabar jau ji 
žino, kas turės būti: tasai rožančius, kurį ji dabar atkalbės, 
nebus paskutiniu sykiu prieš šliubą, bet prieš jos mirtį. Bai
giant kalbėti rožančių, apsireikš jai mirties aniuolas, kuris iš 
Panelės šv. paliepimo, paims ją, Halką, nuo tos žemės ir nu
ves į šalį pilną įvairių amžinų linksmybių, kame nekuomet 
nėra jokio persiskyrimo, ašarų, apgaudinėjimų, nedraugų, 
kame patsai jos mylimas Dobieslavas laukia, idant jiedu sykiu 
amžinai garbintų Dievą ir Jo Motiną Panelę šv.

Ir pradėjo melstis, bet su tokiu karštu dievotumu ir nu - 
sižeminimu, kad visiškai ir pamiršo, juog jai netrukus reikės 
Jakušui akiveizdoj Sutvertojaus paklusnybę prižadėti. Kalbė 

jo po pirmąjai antrąją dalį, paskui trečiąją ir Litaniją ir, ant- 
galo priglaudusi prie Panelės šv. kojų savo galvą, laukė grei
to mirties aniuolo pribuvimo. Truputį atsilsėjusi, vėl už ro
žančiaus griebėsi ir pradėjo išnaujo kalbėti. Bet vos spėjo 
pirmą dešimtį atkalbėti, išgirdo už savęs Šukždančius sudžiu- 
vusius lapus, kuriais visi daržo takeliai buvo iškloti. Suprato, 
juog prie jos kas norints artinasi.

Halkos širdis sudrebėjo. Urnai pakėlė nuvargusią savo 
galvą, kad štai pamatė prie jos prisiartinantįjį kokį tai karžigį. 
Iš vieno žvilgterėjimo pažino, o gal jos Širdis atjautė, kad tai 
Dobieslavas. Pašoko nuo kelių su neišpasakytu kliksmu: — 
Teip! tačiaus ne aš pas tave eisiu, bet tu pas mane atėjai, tu 
prie manęs sugrįžai! — metėsi j sava vyro prieglobą.

— Pargrįžau! pargrįžau! Viešpats susimylėjo! — kal
bėjo Dobieslavas, spauzdamas prie širdies verkenčią savo mo
terį Halką. — Šv rožančius tą viską mums suteikė!

— Rožančius? — pašaukė Halka. — Ai, pirmiausiai 
Motinėlei šv. padėkavokiva.

Puolė abudu ant kelių; iš džiaugsmo ir dėl ašarų, atsa
kančių žodžių negalėjo atrasti, tik viens po kitam antrino:

— Ai, mielaŠirdingiausioji Motinėle! Saldžiausioji! 
Mieloji! Brangiausioji!

Tačiaus tuose jųdviejų šauksmuose gyvavo augščiausioji 
viltis ir meilė, kurios žmogus po ilgų savo meldimų atjaučia. 
Veidai abiejų apsipylė graudžiomis ašaromis, kurios mazgojo 
gailesčio dulkes, neramumą, ilgą laukimą, nesimatimą ir įvai
rius nuobodžius, kurie per tokį laiką turėjo progą in jųdviejų 
širdis įsiskverbti. Pasikėlę nuo kelių, atsisėdo abudu ant gu

linčių ten akmenų ir iš džiaugsmo žodžių kalbesiui negalėjo 
atrasti. Išrodė jiedu, kaip dvi bludijanti dvasi, atkeliavusi 
kur iš po nežeminių gyvenimų ir čia ant šitos žemės ant va
landėlės apsistojusi. Paskutiniai pageltonavę nuo medžių la
peliai be jokio vėjo užgavimo pro šakas žemyn tik šukždeno. 
Saulute prieš nusileidimą apšvietė visą daržą, tarytum ant il
gos nakties medelius atsisveikindama. Visas sodas nuo pri
kritusių jų medžių lapų, kaitinant spinduliams, tik žėravo ir 
lyginai auksas gelsvą savo spalvą po orą sijojo.

Sėdėjo jiedu viens prie antro prisiglaudę ir su laimės nu
sišypsojimais kada-nekada viens antram in akis pažiūrėdavo. 
Kartais pakeldavo akis ant Motinos švenč. paveikslo ir gėrė 
jos palaiminimus. Paveikslas-gi, maudantysis saules spindu
liuose, rodosi juodu, kaipo ištikimu, tarnu, ramino.

— Teip, jug tave nekoksai smiltininkas buvo pakasęs 
po žeme. Ar nepamiršai, baisioj girioj prie didelio akmtns? 
— užklausė antgalo Halka.

— Koks smiltininkas galėjo mane pakasti, ar laidoti?— 
atsake Dobieslavas.

Halka savo vyrui dabar viską išpasakojo, ką jo tarnas 
Penkavka buvo kalbėjęs. Po jos apsakimui, VitČicas tarė:

— Aa! jeigu smiltininkas turėjo tę ką laidoti, tai jau 
nekitką, kaip tik vaivadienės sūnų Joną Majorą ir jo tarną 
Sčipovą.

— JUS bčipovas tuokart buvo gyvu ir sveiku -— per
kirto Halka, — o tu turėjai negyvu jau būti?

—- Teip buvo, mano brangi, aš tau papasakosiu — at
sakč Dobieslavas. — Kaip Penkavka nusidavė jieškotų van
dens, ŠČipovas atkabino nuo manęs visas kareiviškas geležis 
ir su tuom sykiu aš protą atgavau, nes jokio sužeidimo nebu
vau turėjęs, tik be mielaširdystčs ant žemės buvau parmuštu, 
tai kožnam išrodė, tarytum, bučiau buvęs labiausiai sužeistu. 
Išbudęs pasijudinau ir pasijutau, kad galiu stoti ant kojų, ką 
tuojaus ir padariau. Būtumėme męs metęsi tuojaus į tanku
myną, bet laukėme sugrįžtančio su vandeniu Penkavkos.

(Toliaus bus.)
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Žinios isz pasvieczio.
mintos“ Maskolijos—nėra reikalo ne 
aiszkinti, nes isz tarpo musų jau visi jos 
szposus žino. Gerai butų, kad isz po 
Turkijos jungo iszsivaduotų visi tie, 
kuriuos ji dabar nemielaszirdingai per
sekioja, bet, Dieve, apsaugok jiems 
papulti po Maskolijos lopą, nes jos de
spotizmas neturi jokio galo.

Lauksim pavasario su sziltesnemis 
dienomis, o tuokart pamatysim, kaip 
Maskolija užstos už makedonieczius ir 
paliks pasaulės ponia.

Italija.
Del priežasties szv. Kalėdų ir Nau

jųjų metų, Vatikane priėmimai tuomtarpu 
buvo mažai panaszus į praslinkusius, 
nes szis metas Popiežiui yra jubilejinis 
ir szv.Tėvas savo senatvę jau atjauczia. 
Linkėjimus sudėjo, kaip ir kitus metus, 
visi kardinolai bet tame priėmime apart 
kardinolų dalyvavo keli arcivyskupai 
su vyskupais. Sosto salėj, kardinolas 
Oreglia di S. Stefano perskaitė abelną 
rasztą su velijimais, kuriame velijo ilgo 
szv. Tėvui gyvenimo ir szv. Kolegijos 
teipgi pasveikinimus.

Leonas XIII atėjęs ant jų priėmimo, 
ouvo visas jau dideliame sujudinime. 
Kas do priežastis Jo Ypatos nesmagumo 
— galima kiekvienam katalikui nu
manyti.

Su gailiomis aszaromis visiems kar
dinolams padekavojo už darbavimosi 
begyj 25 metų, darbavimosi prakaitu ir 
su liudnumu. „Teip, su liudnumu — 
paantrino szv. Tėvas — kad musų szir- 
dys jokios ramybes negauna, matant, 
kaip krikszczioniszkos valdžios nepa
žįsta, kas do geradejyste yra szv. tikė
jimas, kaip jis visiems saldus ir malonus. 
Norecziau, sako, uždaryti savo nuvar
gusias akis, kolaik galą visko pamaty- 
cziau, bet Vieszpats mielaszirdingas su
klydusius būrelius suszauks in avi- 
nyczią...."

Kalbėdamas szv. Tėvas apie kriksz- 
czioniszkas valdžias, turbut ant mislių 
turėjo Italiją ir Prancūziją, nors jų vi
siszkai neiszaiszkino. Prancūzija, kaip 
visiems žinoma, kovoja su nekaltais zo 
koninkais. o Italija pagarsino tiesas, 
naikinanezias Sakramentą moterystes, 
t. y. daleido liuosą vyrui su moterimi 
persiskyrimą. To tai Apasztaliszkas 
Sostas ir apgailestauja.

Macedonia.
Kaip seniau buvoraszoma, juogma- 

cedoniecziai ant busenezio pavasario

Maskolija.
Napoleonas savo laikuose pranasza- 

vo: „Kas bus vieszpacziu miesto Kon 
stantinopiles, tasai bus valdytojum vi
sos pasaulės, “ Tasai pranaszavimas 
negali but paimtas in eiles dogmatų 
mažesniųjų Europos vieszpatysczių, ka
dangi jį nuo seno,galinga Maskolija, pri
sisavino ir pagal to pranaszavimo nori 
taja garbe save apvainikuoti. Nuo 
laikų Petro Didžiojo, ji kasmetas ant 
Turkijos sprando darbuojasi, tacziaus 
iki sziam laikui jai nepasiseke ne keleto 
žingsnių pirmyn nužengti. Po Petrui 
Didžiamjam, prisižiurekim, kiek jau 
tų satrapų į kapus nuterszkejo, kurie 
gyventojus į gyvolius norėjo paversti, 
užvesti vieną pravoslaviszką tikėjimą, 
kurio galva patys carai esti, vienok at
randa kietas uolas ir susitrupina patys 
sau galvas. Nenorekim, kad Masko
lija butų dar galingesne, kaip dabar ji 
yra, nes ir dabar beveik pusantro mi- 
liono gyventojų po jos fanatistiszku 
jungu, apkalti retežiuose, dejuoja, ne 
vienam neduoda ne iszsižioti, visus už 
bile ką kankina ir baudžia, o kas butų, 
kad ji paliktų nors dusyk tiek kaip 
sziandien matom galingesne, isztikro 
butų amžina varguolių kankyne. Mi
kalojus I ir Aleksandras II buvo įsi
skverbę jau net į paczią Turkiją ir 
paskutinysis tik keliomis myliomis nuo 
Konstantinopiles žiūrėdamas in jos mū
ras laižėsi, tacziaus turkiecziai su pa- 
gelba Prancūzijos ir Anglijos pirmąjį 
iszgujo ir su pagelba Anglijos vienos — 
antrąjį.

Nėra ir dyvų, kad Maskolijoj szian
dien visuose kareiviszkuose kampe
liuose darbas tik verda ir tik sziltesnių 
dienų laukia. Balkanų pussalis jai akis 
bado, o Turkija tuomtarpu nežino ne 
ką pradėti. Už Turkiją privalo visada 
Anglija užstoti, bet ką darysi, jeigu 
Maskolija su savo lemenencziu liežuviu 
apgavo Prancbziją, o neperseniai mini- 
steris Lamsdorffas puriojo Austriją ir 
Bulgariją, tai kur tu žmogus jau įtiksi 
arba nors valandėlę pasiprieszysi.

Neiszkeliam į padanges ir paczios 
Turkijos, kuri jau nuo seniau taritum 
Europai butų netinkama vieszpatyste, 
vienok surėdymas Turkijos daug yra 
gražesnis negut Maskolijos. Imkim 
del paveizdo ir įvairius persekiojimus. 
Turkijoj kokio tikėjimo žmogus nebūtų, 
su tais dalykais ant jo visiszkai nepaiso,

by tik užsimoka padotkas ir ramiai sau žada revoliuciją sukelti, teip ir dabar 
gyvena. Bet atsigrįžkim ant „palai- tos paczios žinios isz Europos plaukia,

kad tik dar nepavojingesnes, kadangi 
Maskoljja su Austrija į turkiszkus ru- 
bežius savo kariaunas kuogreieziausiai 
gabena. Turkų Macedonijoj žvCrisz- 
kumas, kaip girdėtis, teipgi jokio galo 
neatranda, nežiūrint ne ant įvairių viesz
patysczių protestų. Dabar Maskolija 
su Austrija mobilizuodami savo armijas, 
reikalauja nuo Turkijos įvedimo Mace
donijoj atsakanezių reformų, o kad sul
tonas jų reikalavimų tuojaus neiszpil- 
dytų, kare su Turkija neatbūtina.

Eina paskalos, juog Turkija neat
būtinai liks į kėlės dalis padalyta, tai 
kad tikėti toms paskaloms sziandien ir 
girdim, juog maskoliszki keli korpusai 
stovi ant Rumunijos rubežių ir kožnoj 
valandoj pasiruoszę ant Konstantinopi
les užpulti. Vienok ir Abdul Hamid 
nesnaudžia, bet su pagelba Anglijos ir 
Japonijos kelelius maskoliszkai kariau
nai užtveria. Užėmimas m. Konstanti
nopiles maskoliais sukeltų negirdėtą 
Europoj karę.

Filipinai.
Kariaunos skyrius, susidedantis isz 

100 ypatų, po vadovyste inspektoriaus 
Keithley, susidūrė su 200 pasikelelių 
netoli nuo miesto Manilos ir visus isz- 
blaszke. Ant vietos pražuvo 15 pilipi- 
nieczių, o apie 4 sužeidė. Isz ameri- 
kieczių pražuvo inspektorius Harris ir 
vienas kareivis, kitu du tapo sužeistu. 
Užtiko ant paties pasikelelių sztabo ir 
visą jų namą isznaikino. Amerikieczių 
rankose papuolė nekokios pasikelelių 
popieros, ypatingai iszduotos jener. San 
Miguel.

Tai mat kokia amerikoniszka valdžia 
gardi, kad kelintas metas gyventojai jai 
nenori pasiduoti.

Isz visur.

Bruksela. Italiszkas anarchistas 
Gennaro Rubino, Kurs neperseniai no
rėjo nužudyti karalių Leopoldą, tapo 
apsūdytu amžiau kalėjimu.

Stokholmas. Raszoma, juog tik mi- 
lionas dolierių tenykszczius baduojan- 
czius gyventojus tegali nuo mirties isz- 
gelbeti. o tuom tarpu isz Amerikos aukų 
gavo tik apie 18 tukst. dol.

Londonas. Karalius Edvardas su 
savo moterimi pargrįžo į palocių Wind-
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sor į Londoną ir ežia apsigy vęs iki par
lamento atidarimui.

Caracas. Venezuela? kares mini- 
steris, jen. Ferrer, su 2,000 kareivių isz 
miesto Caracas nusidavė linkon miestui 
Higuerote, prieszai renkaneziuosius j 
krūvą pasi kelelius.

Rymas. Italijos karalius Viktoras 
Emanuelis, kompozitorių Mascagni ap- 
dovanojoSabaudos kavalieriaus orderiu.

Paryžius. Visame Paryžiuj kariau
nos rateliuose garsus Dreyfuso proce
sas vėl atgijo. Karčs ministeris Andre 
visiems oficierams uždraudė vieszas apie 
Dreyfusą kalbas.

Neapolis. Raszoma, juog universi
teto studentai sukule visus savo pro
fesorius ir visus namo langus iszdaužę, 
iszsiskyrstč.

Madridas. Iszpaniszka valdžia pri
sakė Kubos vėliavą, iszskleistą ant tūlo 
vieszbuczio, kame Kubos ambasadorius 
apsigyveno, nutraukti szalin.

Rymas. Pereitoj sąvaitčj kilo pa
skalos, ‘juog szv. Tčvas sergąs. Tas 
neteisybe. Popiežius jaueziasi su svei
kata kuogeriausiai ir yra sveiku. Liu
dytojais gali būti tūli Amerikos vysku
pai, kurie tomis dienomis buvo priimti 
ant audiencijų.

Londonas. Isz Peterburgo prane- 
sza, juog visi rezervistai tapo suszaukti 
prie ginklų. Maskolija nori užlipti ant 
Balkanų pussalio. Kažin kas gali atsi
tikti.

Konstantinopile. Aptiekorius Agap 
Naczikin, kuris per Kalėdas szove į ar
mėnų patriarką Ormanian, tapo apsū
dytu ant mirties. Kits jo draugas Ka- 
prelion, iszbegęs in užrubežj, teipgi pa
puolė po tuo paežiu nusprendimu.

Manila. Filipinuose isznaujo pasi- 
kčleliai pradėjo judėti. Paskutinėmis 
dienomis netoli nuo miesto Manila ame- 
rikoniszka kariauna susidūrė su skyrium 
pasikčlelių, tacziaus paskutinius j visas 
puses iszvaike.

Moskva. Vakarinių ir pietinių kor
pusų komendantai gavo prisakymus, 
idant savo korpusus laikytų atsakan- 
cziam suvedime ir kad ant paliepimo 

kiekvienoj valandoj, butų prisigatavinę. 
Kariszkuose arsenaluose, ypacz Odes- 
soj ir Sevastopolyj, darbas tik verda.

Londonas. Laiktasztis „ Standard ‘ * 
raszo, juog Kynų ciesoriene pasimirė. 
Kyniszka valdžia apie jos mirtį tuom- 
tarpu negarsina, tik po Naujųjų metų 
viską gyventojams apreikszę.

Paryžius. Pietines Aprikos eks- 
prezidentas Paul Krueger mieste Men
tone, Prancūzijoj, labai serga.

Isz Amerikos.
Prieszai socialistus.

Chicago, Ill. Katalikiszka dvasisz- 
kija energiszkai visomis savo spėkomis 
eina prieszais prasiplatinusį' socializmą. 
I Chicagą pribuvo kun. Heiter isz Buf
falos ir kasdieną begyj sąvaitęs kalbės 
apie blogus mierius ir nederlingumą.

Badai ,,Saulė“ paskutiniuose savo 
numeriuose pradėjo socializmą į padan
ges kelti. Keisti apsireiszkimai. Viena
me numeryj iki pamatų tą organizaciją 
iszniekina, pagaliaus pati jų mierių ir 
tuązcių troszkulių nesuprazdama včl gi
ria. Girdi, socializmas yra iszganingas 
daiktas, tiktai jo siekius pilnai reik su
prasti. Matomai musų ponai su jais ap
siprato.

Žmogžudystė kalėjime.

Philadelphia, Pa. C. Bursh, 21 
metų nigeris, nubaustas ant dviejų me
tų kalėjimu, nužudė kalėjime 35 metų 
amžiaus tūlą J. Prattą, teipgi apsūdytą 
ant 20 met. už vagystas. Abudu nigeriu 
susibarė už tikejimiszkus persitikrinimus 
ir kad Pratt’as užmigo, Brush kede 
perskele jam mieganeziam galvą ir, kad 
tasai iszbudęs dar pradėjo bliauti, peiliu 
nupiove galvą.

Sknbsą nužudė

Wilke-Barre, Pa. Tūlas lenkas 
Konstantinas Sobolevskis, kaipo iszti- 
kimas kompanijų tarnas, likosi ant 
vieszkelio, vedanezio isz Plymouth’© į 
Wilkes-Barre, nužudytu. Sobolevskis, 
kaip laikraszcziai pranesza. vieną vaka
rą buvęs Plymouthe ant kokio tai savo 
sandraugų susirinkimo. Laike pasilink
sminimų su nekurtais susipeszč ir turė
dami nuo seno piktumą ant Sobolev- 
skio, kuris laike straikų skabsavo, ap 
supo su lazdomis ir peiliais ir ant vietos 
norėjo pasmaugti. Sobolevskįs tacziaus 

isz nagų laimingai isztruko, bet neilgai 
jam nusisekė bėgti, nes nedraugai jį 
ant kelio, netoli nuo Larksville, dasivi- 
jo ir nužudė. Antrytojaus atrado tik 
lavoną visą peiliais subiaurintą.

Užpuolikus policija jau suaresztavo 
ir nekoksai pirmiausiai suaresztuotas 
P. Ladokovski prisipažino prie kaltes 
ir savo visus draugus iszdave. 21 ypata 
dabar už geležinių grotų sėdi.

Sztai tau ir pasilinksminimai. Ar 
kartais ir lietuvis nebus ten įpainiotas?

Apsūdytas ant pakorimo.
Trenton, N. J. 7 diena szio mene

sio Trentone tapo apsūdytu ant smer- 
ties tūlas lietuvis B. Zdanaviczius už 
nužudimą 24 diena Rugpiuczio 1902 m. 
kokios tai moteriszkes Ellen Cubberly. 
Sudžia Pitner antiszpyldymo to baisaus 
nusprendimo paskyrė 20 dieną Kovo.

Apkaltintojo apginejas Walker, kiek 
galėdamas jį gynė, staeziai apreikszda- 
mas, juog nieks nematė ir liudytojų vi— 
siszkai nėra, kad jis butų tą moteriszkę 
nužudęs, tacziau sudžia pasiremdamas 
ant paszalinių liudijimų Zdanavicziui 
apreiszke, juog sudu tapo pripažintas 
kaltu ir 20 diena Kovo turės jį ant kar
tuvių pakabinti.

Visi tvirtina, juog Zdanavicziaus nu
sprendimas visiszkai neteisingas; ypacz 
amerikiecziai naudojasi su tokiais atsi
tikimais labai asztriai, kad prasikaltelis- 
atejunas jų kalba negali valdyti. Ne
kaltas kraujas, jeigu teisybe, puls ant 
sudžių-iszgamų.

Žvejai dingo.

Bay City, Mich., 6 Vasario. W. 
Hali isz Esservilles, viens isz žvejų, 
kurie prieplaukoj Saginaw buvo dingę, 
vakar vakare pargrįžo į namus. Jis pa
sakoja, juog apie 40 žvejų laike vėtros 
turėjo paskęsti. Iki sziam laikui tik 
6 atsirado, o apie kitus nieko negirdėti.

Smarki mergaitė.

Eau Claire, Wis. Tūlas vaikas Ho
mer Cook, vaikszcziojantis į mokslainę, 
buvo pripratęs savo draugę įvairiais bu
dais kibinti. Tai plaukus jai sutersz- 
davo, tai vėl nuo plaukų gijales jai nu- 
riszdavo,žodžiu, perdaug juokavo. Kar-

| tą užpykusi mergaite, iszsitrauke isz ke
pures špilką ir vėre vaikui į nugarą. 
Špilka nuluio, o vaikas parvirto. Gy
dytojai isz peczių vaiko pusantro colio 
špilkos isztraukč. Vaikas ligonbutyj 
serga.

Apie szliuba paiulrszo.
Grand Rapids, Mich. Nekoksai J.
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Boru susipažinęs su mergaite J. Boy- 
žeskis, žadėjo apsivesti ir szliubui dieną 
jau buvo piskyręs. Mergaite paskirtoj 
dienoj kaip reikiant pasirengė ir lauke 
savo jaunikio ateinanczio, bet jaunikis 
nepasirodė. Toksai atsitikimas ant su
sirinkusiųjų didį įspūdį padare, kadangi 
nebuvo matyt isz puses jaunikio jokios 
priežasties. Vėliaus visi dasižinojo, kad 
jaunikis ryte atsikėlęs visiszkai apie savo 
szliubą pamirszo ir į darbą iszejo. Po 
pietų darbe jo pažįstami jam primine, 
tuokart Bord mete ir darbą ir parbėgęs 
savo laukianczią merginą perprasze ir 
szliubas antrą dieną atsibuvo.

Didelis gaisras.
Davenport, la. n diena Vasario 

arsenale Rock Island apsireiszke didis 
gaisras, kuris valdžiai ant $2.000.000 
bledies padare. Laike gaisro eksplio- 
davo milionas primusztų patronų ir po 
visą salą kulkos tari turn bites birbė. 
Arsenalas buvo brangiausiu ir gražiausiu 
tarpe visų kitų Suvienytose Valstijose. 
Viskas kasztuoja 12 milionų dol.

Su kariszkais garlaiviais skubius*!.
Brooklyne garlaivių dirbtuvėse (do 

kuose) kuogreicziausiai visus laivus 
taiso. 200 darbininkų tomis dienomis 
tapo priimtų, kadangi isz Washingtono 
spaudžia kuogreicziausiai dirbti.

Trumpos žinutes.
Kanadoj pasimirė tūla irliandiete, 

Mary Ann Mills, turėdama 115 m. am
žiaus.

Filipinuose kolera jau isznaikinta.

Suvienytų Valstijų kariauna susideda 
isz 8 921 oficiero ir 109.338 kareivių.

Jieszkotojai aukso, Alaskoj, del sto
kos valgomųjų produktų, badu mirszta.

Minksztųjų anglių kasyklų savinin
kai apreiszke, juog nuo 1 dienos Balan
džio visiems darbininkams užmokesnis 
bus pakelta.

New Yorko Valstijoj pasirodė būriai 
paukszczių, reiszkianczių ankstų pa
vasarį.

Ithaca, N. Y., 450 ypatų serga ti- 
fusu ir universitetą Cornelia nekurie 
studentai isz baimes apleidžia.

New Yorke angliai nuo $7.50 už 
toną nupuolė ant $6.50.

■I ‘'-c '---------------

Newarke, N. J., vagiliai įsikraustė 
į Grace Episcopal kirkę ir padirbo ble
dies ant $10.000.

Kvietkos.
Prisižiūrėk į tas kvietkas ir nerugok 

ant savo likimo. Žibuokle pražydi Va
sario men., narcizas Kovo, lilija Liepos, 
o kiti dar ir vėliau.

Tokiu budu ir žmogaus likimas įvai- 
ruose laikuose, arba ankscziau ar vėliau 
pradeda stebėtinai juoktis. Vienam 
žmogui ežia jau prie vyges žvaigždele 
laimę savo spinduliais barsto, o antram 
toji pati laime ir laimingas likimas vos 
priesz paezią mirtį apsireiszkia.

Brangus jaunikaiti! Vieszpats te
žino, kada ateis tasai laikas tavo žydė
jimo, Vieszpats težino, kada tu sulauksi 
tų troksztanczių sau laimes žiedų, kada 
tasai likimas nutrauks nuo tavo veido 
erszketinį vainiką. Visupirmu nereik 
labai užvideti tiems, kurie szioj pasaulej 
apseziai visko turi ir kurie užsitarnauja 
liaurų vainikus. Nes kaipo žibuoklėlei 
žydėjimo laikas’visuoinet atslenka, teip 
ir prie tavęs ar anksti ar vėlai laimingas 
likimas prisiartįs. Nieks negal žinoti, 
kada toji laime tau užžibes, tacziaus pri
valai tikėti, juog ar jaunystėj, ar prie 
pat mirties. Mažam ateis, kaipo ži
buokle, o mažam reiks laukti paties 
rudens........

Nenorėk, brangus, kad lilija Kovo 
menesyje žydėtų, nes tas yra negalimu 
daiktu. O, mažam bus tau ir geriau, 
kada tave laimes ranka, palaiminimui 
lauks rudens.... 

# *
Visi sakote, juog galingu yra tik 

Dievas. Jis sutvėrė saulę ir ją oro 
erdmese užlaiko; Jis sutvėrė visą pa- 
saulę, daiktus matomus ir visiszkai 
mums nežinomus; perkūnai, kurie ir 
bedievius prie Dievo atverezia, butų 
mažam tik viena miliono dalele Jo ga
lybes; Jam liepiant esti pavasaris ir 
žeme apsipuoszia; žodžiu, Jis viską o 
viską gali.

Toksai Visagalis Vieszpats tacziaus 
visados atmena ir apie paaukautą nasz- 
laicziui skatiką. Jis negali apleisti ir 
negali pamirszti, ką suszelpi bent nasz- 
lę. Jis negali neužmoketi tau amžina 
garbe už duonos davimą baduoliui.

Dievas, negana, juog yra Visaga- 
lingu, bet ir Teisingu.

Szimtas poetų pasaulę užvardino — 
arena, o du szimtu tverikų aforizmų — 
regykla (scena).

Tvirtai esu prisižiūrėjęs kaip gyvena 
aktorius. Priesz iszejimą ant regyklos, 
mokindamasis roles savo kambaryj, yra 
apsidengęs turkiszka nuometą; tuom 
tarpu ant scenos iszeina su aukso vai
niku ir su karaliszkais purpurais. Po 
atloszimui savo roles, vėl apsivelka ko
kiu „balakonu“ ir traukia kur į restau
raciją.

Sutinku su tais tverikais ir poetais, 
juog męs szioj pasaulej gyvendami esam 
ne kuom kitais, kaip tik aktoriais, bet 
aktoriais ant neapmatomos dieviszkos 
regyklos.

Kuom buvome priesz savo užgimi
mą? Kuom busim po mireziai? Ar tik 
vieną gal apredalą permainysim?

* *
Viturys tiek lesa, kiek jis gali, stir

na tiek žoles ėda, kiek jai reikia, kad 
tik būti ne alkanai. Bet laukines pik
tosios žvėrys daugiau užmusza, nužudo, 
negut suėsti gali. Vilkas stirnų tiek 
iszgaudo, kiek jam po akimis pasisuka. 
Papuolus lape į visztinyczią, tiek visztų 
iszsmaugia, kiek ten atranda; o vis tai 
per užvidejimą tą viską atlieka.

Kiekvienas sutvėrimas privalo sau 
maisto pasirūpinti, žmogus duonos ir 
pinigų, bet tik tiek, kiek neatbūtinai 
reikalaująs. Turėdamas pinigų tiek, 
kiek jau viens pats praryti neįstengi, 
esi panaszus tam vilkui, arba lapei, 
kurie daugiau iszsmaugia, negut pra
ryja-

Jug Dievas davė tiek duonos, kiek 
reikalaująs, by žmones badu nemirtų. 
Bet jeigu imi daugiau, negut tau reikia, 
— imi jau svetimą daiktą.

Pertat iszgirdęs apie badą, arba kitų 
vargą, nesakyk:

— Asz neesiu tam kaltas....

Kasos stovis
SUSIVIENIJIMO LIETUVIU R.- 

KATALIKU AMERIKOJE.
Iki 1 Lapkriczio 1902 m. kasoje

buvo $i753-O5
Lapkriczio m. inplauke:

Isz Shenandoah Moter. szv. Ro-
žanez. draugystes 6.00

Isz Elizabethport, N. J., kuopos 8.50
,, Newark, N. J., kuopos 7.00

Nuo D.T. Boczkaucko už pressą 90.00
Isz Pittstono, Pa., kuopos 2.00

Viso 113.50
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I^apkriczio m. iszejo:

A. Stepanavicziui ir D. Baironui
už darbus del Sus;vienijimo 21.50

J. A.Ringler & Co. už diplomus
ir pleitus 318.00

----- -
Viso 339.50

Iki i Gruodžio kasoje likosi: 527.05

Ineigos Gruodžio m. nebuvo.
Gruodžio m. iszejo:

Kun. S. Pautieniui už expressus
ir štampas 9.42

Jos. Kasulaicziui už sekretoria-
vimą ir kitus expensus 27.65

—■ -
Viso 37.07

Iki 1 Sausio 1903 kasoj likosi: 489.98

Sausio men. 1903 m. inplauke: 
Nuo draug. Moter. szv. Rož.,

Shenandoah, Pa. 39-00
Nuo kuopų:

Brooklyn, N. Y., 2.50
So. Boston, Mass., 62.50
Mt. Carmel, Pa. 30.00
Paguonock, Conn. 3.00
Edwardsville, Pa. 18.30
McKees Rocks, Pa. 4.00
Scranton, Pa. 28 50
Luzerne, Pa. 68.50
Mahanoy Plane, Pa. 18.00
Cleveland, Ohio 39- 5°
Cincinnati, Ohio 3.00
Muncie, Ind. 2. IO
Pittsburg, Pa. *3.50
Hasting, Pa. 4.00
Lewiston, Me. 26.50
Waterbury, Conn. 47-00
Hazleton, Pa. 6.50
Cambridge Port, Mass. 2.50
Newark, N. J. 25-5°
Philadelphia, Pa. 75-5°
Shamokin, Pa. 27.00
Elizabeth, N. J. 27-50
Worcester, Mass. 10.00
Port Chester, N. Y. ■9.50
Cleveland, Ohio 9- 50
Philadelphia, Pa. 10.00
Shaft, Pa. 47-oo
Shenandoah, Pa. 35-75

Nuo draug. Vysk. Valancziaus,
16.50Shenandoah, Pa.

Nuo kuopos So. Fork, Pa. 12.50
Ansonia, Conn. 4-oo

,,. Chicago, Ill. 39.30
Mahanoy City, Pa- 84.50
Sugar Notch. Pa- 21.50
Baltimore, Md. 51.75

,, ,, Forest City, Pa. 80.00

Nuo Vitauto draug., So. Boston,
Mass. 8*°°

Nuo kuopos Pittston, Pa. 188.00 
,, ,, Minersville, Pa. 33*5°

Nuo Gedimino Kliubo.Phia.,Pa. 42.00 
Nuo kuopos Cumbola, Pa. 16.00
,, ,, Philadelphia, Pa. 8.00
,, ,, Homestead, Pa. 20.00
„ „ Wilkes Barre, Pa. 5>-oo
,, ,, Northampton, Mass. 19.00
,, ,, Mahanoy City, Pa. 9«5°
,, ,, Haverhill, Mass. 6 00

Viso 1417-20
Iki 1 Vasario 1903 liekasi kasoj 

grynų pinigų $2907.18
Pas p. A. Daniseviczių 634.37

Viso: $3541.55
K. Radziaviczia, kasienus.

Daina.
Miels teveli, motinėlė,
Mane iszvaduokit,
Už nemylimo bernelio
Meldžiu neiszduokit!

Kas man isz to, juog turtingas, 
Turi savo namą,
Oi negaliu, szirdį skauda — 
Man bus tę neramu.

Oi negaliu, tetuželiai,
Jis man nepatinka,
Mano szirdis jau nuo seno
Prie kito prilinko.

Tai nelaime mus senatvėj, 
Apsiauczia vargeliai, 
Užauginom sau ant verksmo 
Negerą dukrelę. ,

Ji neklauso mus žodelių,
Jai velyjam gero, z
O ji rusti priesz jaunikį, 
Mums gedą padaro.

Jeigu, szirdie, už jo n’eisi, 
Ne mus dukre busi, 
Nors tu laimėje gyvėsi, 
Ar varguose žųsi.

Neliūdėkit, tetuželiai,
Nors skauda szirdelę:
Už jo eisiu ir jo busiu —
Darykit vesailią.

Jus klausysiu, su juom eisiu
Pas altorių Dievo,
Tegul liks spakainos szirdys 
Motinos ir tėvo.

Lygiam lauke palei kelią
Kryžius ant kapelio,
Pas kapelį sene klupuo, 
Susėmus galvelę.

Klupuo, verkia, plaukus rauja 
Ir sunkiai dejuoja,
O aplinkui vejas gaudžia, 
Medeliai siūbuoja.

Graudžiai verkia ir raudoja:
— Turėjom dukrelę,
Ji iszpyldžius musų norus
Gule į kapelį.V. G r y b a s.

Reikalingas
jaunas lietuvis nuo 17 iki 22 metų į 
aptieką, kaipo aptiekoriszkas mokintinis.
— Turi būti paginejęs pradinius mok
slus. Gali atsiszaukti ir toks, kuris ne
moka angliszkos kalbos. — Antraszas:

D r. A. L. Graiczunas
167 West 18-th Str.

Chicago, Ill.

Pajieszkojimas.
Pajieszkau Kazimieriaus Sabo, Ka- 

zimieriaus Liavo, Antano Sukockio ir 
Antano Salinkos, paeinanczių isz Su- 
valkos gub., pirmasis isz Senapiles pa
vieto, o kiti trįs Seinų. Du metu at
galios visi jie gyveno Shenandoah’ryj, 
Pa. Teiksis atsiszaukti ant szio ant- 
raszo:

Petras Valukonis
104 Bridge Str.

Brooklyn, N. Y.

SERGANTIEMS
Cvarantuojame pilna iszgydyma.

Pnsokmlnglansiai gyduu visokias paslėptas 
ir pnvirszines ligas, kaip antai ligas szlrdies, 
plnucziii. inkstu, pilvo, galvos skaudėjimus, 
silpna atminti, dvasiszku nusilpimą, Ivtiszkas 
silpnybes, szleivums. sutinimą, veži, blykszle 
pas moteris, kraujavimą ir tt.. nervu ligas, po
dagra, n-umatizma dusinimą, paralyžių ir tt 
Praszallnu gumba, gydau gimdymo ligas, vi
sokius sutinimus etc. Nerviszkas ligas gydau 
su pagelba geriausia elektriszku prietaisu.

I.ytiszlra daliu linais
iszgydau per keletą dienu. kraujo ui- 

nuodyjimus, ouos ligas, semens beginta, žaiz
das gerklėj ir burnoj, nosyj, akyse Ir ausyse, 
netekimą vyriikumo, lyczlu nusilpnėjimą ir tt. 
gydau kuopasekmingiausial ir gveran- 
tUojti Pilna isilydyma Cbro* 
nisikos ligos yra mano apačia* 
liazkUmtl. Gvvsidabrio nevartoju. Nuo
dugnus iszcgzaminavimas ligonio ir jo išgy
dymu— tai yra mano prideryste.

DR. LANDES
Szpitolinis specialistas.

134 E. 24-ta ui., kampas Lexington avė., 
NEW YORK.

Valandos; nuo 0 ryto iki 8 vakare, Nedėliotu 
nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

Negalinti asabiszkai atsilankyti, gali para- 
szytl lalszka; būtinai reikalaujame pacijento 
insitlkejimo.

Szneku visokiose kalbose. Turiu praktika 
Lebanon Bellevue Post Graduate University 
Hospital. Direktorius Medislaiszko Instituto.
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Minersville, Pa. Seniai jau asz ne

buvau buvęs Minersvilleje, Pa. Kada 
pirm kokių 14 metų ežia lankydavausi 
pas vieną savo gerą pažįstamą, lietuvių 
Minersvilleje buvo visai mažai — vos 5 
ar 6 szeimynos. O dabar koks skirtu
mas! Girdžiu, dabar czionai su aplinki
niais kaimeliais esą per du szimtu lietu- 
viszkų szeimynų. Tai yra gražus bū
relis ir sutariant, gali jauszį-tą naudingo 
nuveikti. Vienok, pavieszčjęs kelias 
dienas ir pasiklausinejęs apie czionbu- 
vius lietuvius, negirdėjau, kad Miners- 
villes lietuviai ką teip didelio butų nu
veikę. Yra ežia, teisybe, didokas bū
relis teip vadinamų , .tautieczių kurie 
statosi apszviestais ir dirbaneziais tėvy
nei ant naudos. Bet ką jie gero Lietu
vai iksziol yra padarę? Atsimetė nuo 
kat ilikiszkos bažnyczios, kad net kiti 
ne nekriksztina savo vaikų, o jų pra- 
vadyriai įtaise 8 ar 9 saliu nūs, tai ir visi 
Minersvilles ,, tautieczių“ nuopelnai! 
O tuo tarpu, kaip gi da ežia daug ne
padaryto darbo! Pirmiausiai: kodėl 
lietuviai, tokiame skaitliuje vienam daik
te gyvendami, nepamislija apie savo 
mokyklą, kur galėtų vaikai lavintis savo 
prigimtoje lietuviszkoje kalboje? Ko
dėl vokiecziai, nors jų ar nebus tik ma
žiau, kaip lietuvių, turi ežia savo mor 
».yklą, kur net lietuviai leidžia savo kū

dikius? Gal nėra isztekliaus? O kas- 
žin, ar veju yra mintami tie penki o- 
lika lietuviszkų saliunų, 
kurie yra Minersvilleje?

Antra — naudingas butų szioks-toks 
lietuviszkas knygynas, isz kurio galėtų 
gauti knygų pasiskaitymui. Žinoma, 
turėtų būti knygos ir laikraszcziai nau
dingi ir pamokinanti, o ne kokie ten 
szlamsztai. Esant knygoms lengvai 
gaunamoms, lietuviai pratytųsi jąs skai
tyti, szviestųsi, taptų doresniais, o tokiu 
budu ir tikrai naudingais tautiecziais.

Tai svarbiausi reikalai! Be to da 
ežia reiktų: 1) kad kas isz vietinių, ar 
isz kitur atvažiavusių, sugab’ų lietuvių 
įtaisytų sztorą su drabužiais; 2) nėra 
ežia lietuviszko graboriaus,-ne jokio lie
tuviszko tymo. O man rodos, gerai 
galėtų ežia toks užsilaikyti, nes, mokė
damas lenkiszkai kalbėti, galėtų prie 
savęs pritraukti ir lenkus, ir slavokus ir 
rusinus, kurių Minersvilleje gana daug, 
ir isz kurių dabar naudojasi graboriai ir 
dreiveriai vokiecziai, ar anglai. 3) Nėra 
lietuviszko (ne lenkiszko) barberio. Ir 
tas czion turėtų, man rodos, gerą duoną. 
Yra da ežia vietos ir kitokiems bizniams, 
nes ir grosersztoris tik viens czion 
yra lietuviszkas p. Marcinkevycziaus. 
Minėtiems biznieriams juo tikresnis gali 
būti pasisekimas, kad Minersville milži- 
niszkai po straikų auga, lietuvių skait
lius teippat didinasi, nes darbų czion, 
ir tai da gerų darbų, yra mainose daug, 
kurie ateityje da ketina pasidaugsinti. 
Tuom tarpu musza du naujus szaftus, o 
pavasaryje rengia pradėti muszti da 
treczią. S v e c z i a s.

Isz Londono (Anglijoj). Pereitą me
nesį szių metų kun. Szlamas, Londono 
lietuviszkosios parapijos klebonas, isz- 
važiavo atgal Lietuvon, palikęs savo 
aveles be dvasiszko vadovo. Sako, kad 
negalėjo gyventi tenai, nes ne ant mai
sto neužtekdavę, ką Londono lietuviai 
sudedavę. Tas galimas daiktas, nes 
žinome, kad toks d-ras Norkūnas ir jo 
mažesniejei pagelbininkai nemažai Lon
dono lietuvių-katalikų perdirbo ant pa
veikslo Amerikos ,, tautiecziųkurie 
paskui kun. Szlamo parapijoje ergelius 
kele.

Vienok, kaip ten buvo, teip — o 
Londono lietuvių apleisti negalima, nes 
likus jiems be_dvasiszko vadovo, vieni 
padaugįs bedievių eiles, o kiti ve) sulįs 
į lenkiszką krepszį, kaip ir pirma buvo. 

O idant tai neatsitiktų, reikia, kad tuo- 
jaus urnai važiuotų ten kitas lietuviszkas 
kunigas. Sakau urnai, nes paskui 
gal bus vėl sunku įsigauti. Atminkime, 
kiek tai Londono lietuviai, pirm kunigo 
Szlamo atėjimo, turėjo baldos, kiek tu
rėjo visokių kliuezių pergalėti, reikėjo 
net paties Popiežiaus Leono XIII palie
pimo, iki antgalo Londono vyskupas 
priėmė į savo dieceziją lietuviszką ku
nigą!

Kas-žin, ar negalėtų tame reikale 
duoti kokią nors pagelbą Amerikos lie- 
tuviszkiejie kunigai? V-cas.

Susivien. L. R. K. reikaluose.
Prie Susiv. L. R. K. Amer. naujai 

prisirasze sekanezios ypatos: 
Prie 15 kuopos, Chicago, Ill.: 

Petras Vitkeviczius 
Julionas Juceviczia 
Viktorija Lapinskiene

Prie 45 kuopos, Homestead, Pa.: 
Blažiejus Navickas 
Povylas Czepanonis

Prie 10 kuopos, Philadelphia, Pa.: 
Agota Bariliene

Prie 8 kuopos, Cleveland, Ohio: 
Motiejus Urbszaitis 
Juozas Urbszaitis 
Ona F. Kulikauckiene

Prie 17 kuopos, Wilkes Barre, Pa. 
Pranas Faltinaitis 
Jokūbas Kupstas 
Alena Adomisziene 
Paulina Aliszauckiene 
Juozas Barzdaitis 
Agnieszka Baltruszahiene 
Agota Oszkiniene 
Konstantas Liegus

Prie 31 kuopos, Mahanoy City, Pa-: 
Martynas Gelezele 
Magde Gelezeliene 
Alvira Norvidiene 
Mikolas Varžinskas 
Jurgis Krapaitis 
Agota SmolenckienS

Prie 7 kuopos, Pittston, Pa.: 
Vladislovas Liogaila 
Juozas Mikolaitis 
Mare Dauginikiene.

Prie 3 kuopos, Elizabeth, N. J.: 
Aleksandras Kruszas 
Juozas Jakimaviczia 
Tamoszius Griszka 
Mikolas Linkaris 
Antanas Pliugas 
Rože Norkiute 
Petras Burauckas



Simas Mickeviczia
Antanas Stepanaviczia
Rokas Milius
Adomas Radzeviczia
Petrone Radzevicziene
Antanas Smaidžiunas

Prie Naujos 48 kuopos, Cambridge
Port, Mass.:

Ona Tamuliniene
Prie 40 kuopos, Shenandoah, Pa.:

Mare Žemaitiene
Andrius Karpauckas
Teofilia Karpauckiene
Jonas Gilius

Prie 12 kuopos, Shamokin, Pa.:
Baltrus Stuczinskis

Centr. sekr. J. Kasulaitis.

Susivienijimo Reikaluose.
(Keletas patarimų.)

II.
Skaicziau neseniai, kad lenkų di

džiausia organizacija Amerikoje ,, Zwią- 
zek Narodowy Polski“ mislijaapie per
mainymą budo mokesczių. Dabar, rei
kia žinoti, ,,Związek“ neturi vienodos 
metines mokesties, kaip tai yra musų 
Susivienyjime, bet mėnesines mokestys 
jame yra pakeliamos arba numažinamos 
sulyg didesnio arba mažesnio skaitliaus 
mirczių. Rasz€mes patys ir kitus rasze- 
me prie ,,Związek’o*' — sako lenkai — 
del patriotizmo; dabar atėjo laikas pa
sirūpinti, idant musų tautiszka organi
zacija nesubankrutytų ir nesugriūtų. 
Reikia — sako jie — ,,Związek’ą“ pa
statyti ant tvirtesnių pirkliszkų arba 
bizniszkų pamatų.

Niekas neabejoja, kad ir musų Su
sivienijimas stovi ant labai silpnų pir
kliszkų pamatų. Mokestis 2 dol. ant 
metų už 150 dol. posmertin€s yra per 
maža. Jeigu skaitysime musų organi
zacijoje pusantro tukstanczio sąnarių, 
tad visą musų metinę mokestį (3000 dol.) 
gali suėsti 20 posmertinių (pusantro 
procento skaitliaus visų sąnarių). Isz- 
bandytose apsaugojimo gyvasties įstei- 
gose metine mokestis yra netik didesne, 
bet ir nelygi, žiūrint ant žmogaus am
žiaus. Tame atžvilgyje ,, Sandara“ sto
vi daug augszcziau už musų seną Susi
vienijimą.

Tai-gi pirmutine mano patarme 
reikaluose pagerinimo Susivienijimo 
stovio, yra permainyti didumą ir būdą 
mokesczių. Šamas, susirinkęs ant dvie- 
ų ar trijų dienų padaryti to neįstengs.

Seimo užduotis gali būti tiktai iszrinkti 
komisiją isztyrimui didumo ir budo mo- 
kesczių kitose panasziose (lenkiszkose, 
vokiszkose, angliszkose ir tt.) organiza
cijose. Savo patyrimus komisija priva
lo apgarsinti Sus-o organe arba, jeigu 
jo nebūtų, kituose laikraszcziuose priėsz 
XIX-tą seimą, idant kuopos galėtų dar 
priesz seimą prie iszriszimo klausimo 
pasirengti.

Reikaluose praplatinimo Susivie
nijimo, man rodosi, reikia atnaujinti 
klausimą agentų. Dabar, jeigu kas pla
tina Sus., tai vardan patriotizmo, nieko 
už savo darbą negaudamas. Geras 
daiktas yra patriotizmas ir gražus — 
pasiszventimas, bet reikia neužmirszti,
jung Susivienijimas neyra vientik pa- 
trijotiszka įsteiga ir kad didesne dalis 
žmonių'raszosi prie jo del patrijotiszkų 
siekių. Taigi remti vientik ant patrijo
tiszkų pamatų visos organizacijos nega
lima; reikia ją remti teip-pat ir ant pa
matų, ant kurių stovi kitos apsaugojimo 
gyvasties įsteigos.

Nemėgstu užsiiminėti finansiszkais 
dalykais, bet patemijau, kad nėra ant 
svieto ne vienos apsaugojimo gyvasties 
kompanijos, kuri neturėtų savo agentų 
ir neduotų jiems didesnes ar mažesnes 
komisijos. Ir teip, Provident Life and 
Trust Co. of Philadelphia turėjo pernai 
netoli 6 mil. metinių mokesczių, isz ku
rių agentams atidavė per pusę milijono, 
t. y. apie 9 proc.; Penn Mutual Life 
Insurance Co. ir Phoenix Mutual Life 
Insurance Co. agentams atidavė 15 
proc.; Massachussets Mutual Life Insu
rance Co. agentams, apgarsinimams ir 
panasziems dalykams paszvente 19 pr. 
Maža dar kompanija Connecticut Gene
ral Life Insurance Co. vieniems tiktai 
agentams užmokėjo i6^> su virszum. 
Akyva butų isztirti, kiek savo agentams 
moka tokios prasiplatinusios tarp netur
tingų žmonių kompanijos, kaip Metro
politan, New York, Prodential, Equita
ble ir kitos?

Jeigu tad tokios garsios visame 
sviete įstėigos pripažįsta užlaikymą 
agentų už reikalingą ir naudingą daiktą, 
delko-gi musų Susiv. jų užlaikyti nega
lėtų? Jeigu vardas,,agentai “nepatinka, 
galima juos pavadinti agitatoriais, pla
tintojais, draugais ar kitaip. Jų reika
lingumą pripažino Sus. seniai ir visados 
reikalavo nuo seimų paskyrimo mokes
ties Sus. platintojams. Tycziojosi prie- 
szininkai isz Mahanojaus seimo, kad 
pažadėjo 5 dol. kiekvienam, kurs prira-

szys prie Sus. 10 naujų sąnarių. Ty- 
cziotis ir juoktis nebuvo isz ko. Mislis 
buvo gera, tiktai užmokesnis perdidelis 
(33 arba net 50 proc.). Ateinanczio sei
mo užduotis bus tą klaidą pataisyti.

Platintojams naujo Susivienijimo 
agitacijos ir-gi kasztuoja. Už kelią, 
pragerimą, salę ir kitus iszleidimus, 
jiems tankiai atmoka kuopos. Tai ir-gi 
agentai, nors „tautiszkoje“ kalboje va
dinasi tautiecziais.

Mums reikia pasirūpinti, kad pana- 
szius kasztus apmokėtų Susivienijimo 
kasa ir tai tuomet tiktai, kad prakalbos 
ir agitacijos iszeina ant Sus. naudos, 
padaugindamos skaitlių jo sąnarių.

Senas Sąnarys.

Teatras ir balius.
Subatoj 21 Vasario (February), szių 

metų Birutos Giedorių Draugyste duos 
teatraliszką perstatimą, kursai prasidės 
7.30 vai. vakare ir atsibus Norlingo sa
lėje (kerte Allegheny avė. ir Richmond 
street), Philadelphia, Pa.

Bus tai pirmasis nuo daugelio metų 
apsireiszkimas musų tautiszko gyvavimo 
Philadelphioje, užtai, rodos, turime 
tiesą reikalauti nuo kožno gerai misi- 
janczio tautieczio paremti musų gerą 
užmanimą. O ar žinot, broliai, Maip 
galit jį paremti? Ogi tuo: atlankykit, 
broliai, kuo didžiausiame skaitliuje mu
sų perstatimą, o tokiu budu atneszit 
naudą ir musų jaunai draugystei ir pa
tys linksmai perleisit keletą valandų, 
prisijuoksit lyg valiai ir apleisit salę su
stiprinti tautiszkoje dvasioje.

Preke tikietų: Suaugusiems 25 cen
tai, o vaikams tik 10 centų.

Su godone 
Komitetas Birutos GiesmininkųDr stes.

Daugiau kaip
30 metus iszmcgintasl

Dr. RICHTERO

New York.

wisam swietui žinomas 

“ANKER” o,to*) 

PAIN EXPELLER.
yra geriausia gyduole ano 

Rbeumatizmo, 
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir tt. 

ir wisokiu Rheumatiszka 
skaudėjimu.

u> 85c. ir 50c. pas wises 
aptiekorius arba

F. A?. Richter & Co.
2IS Pearl Street.
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IRSZKE SUDE.
■ --------- <>--------

•21 dieną Rugsėjo, 1894 m., miestelyj Veisėjuose, buvo 
šv. Mąteušo apaštalo atlaidai, ant kurių iš apielinkių parapijų 
daugybė žmonių suplaukė. Šlavantų kaimo jaunuomenė, 
garsi savo išdykumais visose apiegardėse, teipgi tą dieną pa
šventė atsilankytų ant.Šv. Mišių. Norėdami susitikti su vai
kinais avižieniečiais, ant kurių nuo seno piktumu degė, neku
rto nepamiršo ir lazdų su savimi pasiimtų, kad po maldenybių 
galėtų savo paprastus darbus atlikti, t. y. susipešti. Mieste
lyj karčiamų buvo be mieros, todėl po šv. Mišių retas kuris 
ant Čysto oro stovėjo, bet tankiausiai lindo kur į kokią murinę 
ir Snapsą ar alutį traukdavo. Gerdavo, kas ką mylėjo. Po 
apsvaiginimu! keliais stiklais galvų, viens prieš antrą tartum 
Kauno kalakutai tik putėsi ir baltosiom skersavo. Šlavantie- 
čiai laimėjo tą dieną, nes, ko nuo seno troško, karčiamose su
sitiko ir baikotus pradėjo. Už avižieniečius užstojo mikaba- 
liečiai, paskui dar burįiuniečiai ir nabagus karžigius teip su
daužė, kad kits savo nosį namolei šnypštuke turėjo parsinešti. 
Sukįlo visas miestelis, o karčiamninkas — žydas, pas kurį 
visa pradžia buvo, ant gatvės išbėgęs tik zemskiu pagelbon 
šaukė. Tūli šlavanliečiai su apskaldytomis ausimis nusuko 
pasislėptų bažnyčion, tai tik tenai likosi su neišdirbtomis ska
romis.

. Dabar, Šiuose laikuose, Dzūkijoj tos mados visiškai jau 
nėra, nes dvasiški vadovai vi$ų širdis prie bažnyčių pritraukė. 
Vienok dešimt metų arba dar ir daugiau atgalios, kiekviena
me mieste, po atlaidų, arba šeip jau po šventai dienai, turi 
įvairių keistų žinių išgirsti. Ant laimės jie savo išdykumuo
se ugninių ginklų nekuomet nevartodavo, priešingai butų 
biauresnių dar atsitikimų. Tas viskas atsitikdavo prasčiausiai. 
Reikėdavo, kad vieno kaimo berniukas vestų mergaitę iš an
tro; laike vestuvių, kaime berniuko, arba mergaitės, jaunuo
menei kas nepatikdavo, na tai tuokart vieni antriems siųzdavo 
ultimatum ir iš abiejų pusių bandomis laukdavo kur svetimoj 
parapijoj atlaidų ir tę susitikę, • kaip veršiukai, remdavosi. 
Kartais kuriai pusei neįveikiant, prašydavo miesčionių ir po 
kuriai pusei paskutinei stodavo, tuokart viskas būdavo laimėta.

Už mėnesio laiko nekurto dalyvautojai 
Toje provoj buvo įsipainiojęs ir pats karčiam- 
Pas Irškę peštynės turėjo pradžią, todėl sūdo

Bet šiuo tarpu apsiėjo jie ir be mieščionių. Baisiai suši- 
kulusius policija perskyrė, nekuriuos pasodino cipen ir surašė 
peštynių protokolą, 
stojo sudan. 
ninkas Irškč.
valdžia ji palaikė už ištikimiausį liudytoją. Žydas atėjęs su- 

/jarų kaip drebulė pradėjo drebėti, nes jame_nebuvo noro nė 
vienų nė kitų skriausti. — Ui, darh gali mani užmušti, kad aš 
teisybę kalbėsi — pamislijo žydas ir pasiryžo sudžios klausy
mus įvairiais budais kraipinėti.

Sudžia paklausė: — Ar tu, Irške Mendal, buvai tos kar- 
čiamos arendorium, kada jie 21 dieną Rugsėjo, per šv. Ma- 
teušo atlaidus, pas tave gerdami Susipešė?

— Ny. kodėl aš nebusi, kad aš algą už visam namei 
užmofcėjei.

Ar tu tuokart buvai karčiamoj?
Ny, keip, buvei. . Buvo irh mano Sorhe.

■•'Tai sakai buvai namiej?»
ftjį..ii, Aš pasakei, kad aš buvei, 

likus buvei. ’■*

* Pešty nė, tarpe ^ąyąn|ięči^ 
sįdejo, kokią.pradžią fcurėjo?

Sorhe tiuvei- irh

vižienieČiais.jkuri pas

us nebuvei. , :

mano

tave pi

— Ir gali savoj sinagogoj mirtinuose marškiniuose pri
slėgti, kad peštynių nebuvo?

Irškė išgirdęs apie prislegą, išbalo ir akis žemyn nuleido. 
Bet netrukus, pakaušį pasikasęs, pradėjo:

— Švesausis sudžius, kad aš turhi jau prhisegti, aš pasa
kosi tikrhą teisybus, aš sakysi, keip aš žinai. Aš sėdėjai sau 
už savo barhus irh šnekėjai su mano pažįstamus žmogus. 
Žmogus pas man klausė, arh aš jam kokis vėtąs, pas kokiam 
ponas negali gauti. — Kodėl ne — aš jam sakei, — aš vi- 
sems prhetelis. Tam laikus ateina Jonkis, o tas Jonkis iš.....
iš kaimus Šlavantus, aš jam gerhai pažinok, irh paskui jam 
banda iš Aviženius. Jonkis, keip mano pažįstamus, inėjęs 
surhiko: IrhŠke! dok mums kvatierhkus Šnapsei. Aš pame
tęs šnekėjęs su tam žmogus, pasilenkiau prhe bačkus irh prhi- 
leidau šnapsus. Šnapsus padavus savo vaikui, aš pasakei: 
eik, Aske, nešk ant stalus Jonkiui šnapsus. Mano vaikus 
paklusnus jam nunešk. Paskui atėjo iš Aviženius Rhimkus 
irh paprhašė du kvaterhku šnapsus; aš irh jam davei. Paskui 
aš paklausei, arh jam nerheikia barhankus prhe šnapsus, arh 
pirhagus.

— Ir kaip buvo toliauš?
— Švesausis sudžius! Jie neužmokėk, sako: kitus karh- 

tus Irhškei užmokės. Ny, kodėl Irhškė jiems nedotų?
— Kvailas esi! Aš klausiu, kas paskui tarpe jų atsitiko?
— Ny, kas but galėjo? Gėrhe visi Šnapsei.
— Kas peštynes pradėjo?
— Ny, vas haist! jokis peštynus nebuvo.
— Tai sakai galėsi prisiegti, kad jokių peštynių nebuvo?
— Ny, tam Jonkis garhsiai prhadėjo kalbėti į Rhitnkų; 

tam tai aš girhdėjei.
— O kuris kurį pirmiausiai kuom nors užgavo?
— Ai vai, jokis užgavo aš nežinai! Kodėl jis galėjo už

gauti? Rhiktik, aš neko nežinai.
— Klausyk, žyde! viską, ką kalbi, į protokolą įrašysiu 

ir ant tų tavo žodžių tu turėsi prisiegti.
— Švesausis sudžius! aš be jokis prhisegus, jokis melus 

nenorhi sakyti. Keip tam Jonkis su Rhimkus garhsiai kal
bėjo, išsitrhaukč iš kurh tai lazdus irh ant Rhimkaus padėjo, 
bet nespėjo lazdus uždėti, kaip vėl grheitai atitrhaukė.

— Tai sakai, Jonkis mušė Rimkų?
— Ui, aš to nematei irh nesakei.
— Na-gi tu pats dabar sakei, kad Jonkis savo lazdą 

ant Rimkaus uždėjo.
— Ny, kas išto? jam uždėjo irh darh grheičiau atitrhau- 

kė.
— O Rimkus, ar ir—gi ant Jonkio lazdą uždėjo.
— Jam irh teip padarhe.
— O kuris kurį pirmiau sužeidė?
— Kas sužeidė? Kam sužeidė? Aš nežinai.
— Jug susikruvino tavo karčiamoj?
— Susikrhuvino! ny, susikrhuvino, bet kad viens kitam 

sužeistų, aš visai nematei. Mažam iŠ Jonkis lazdus krhaujus 
pasirhodė, nes lazdus, atsimenu, buvo rhaudonus. Ui, aš ant 
tam žiurheti negalėjai, aš išbėgai irh tik žemskis! žemskis! 
gevalt rhekiai.

Visi sude dalivaujantiejei iš Irškės išpažinimų juokais 
truko. Prova pasibaigė. Keliems po dvi sanvaiti kalėjimo 
prisudyjo. Nuo to laiko panašus atsitikimai prasiretino ir, 
dabar dėkavojant Sutvertojui, viskas iš galvų jaunumėnės iš
rūko.
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Kas man isz to.
i.

Karklų krūmai savo šakutes išskliede ant bėgančio siau
ro upeluko. Medžių pavėsiuose jaunuomene tik poromis 
vaikštinėja ir it karveliai ulbauja. Kvietkų kvapas ir pauk
štelių čiulbėjimai jaunuosius tarytum gaivina. Jau po pusiau
dieniui buvo, kada jie palikę miestą, atvyko čia čystu oru at
sigaivinti.

— Štai, Džanai! ir dobilėli radau su penkiais lapeliais, 
tai laimikis! — kalbėjo jauna Maryte žiūrėdama į savo jauni
kaitį, su kuriuom į girią pasivaikščiotų buvo atvažiavus.

— Parodyk, Mery, parodyk! — sušuko juodaplaukis 
jaunikaitis ir, pribėgęs ne teip norėjo pamatyti dobilėlį, bet 
kad prie tokios progos savo Marytę apglobti.

Maryte buvo lietuviškų tėvų dukrele. Jos tėvai jau 17-tą 
metą baigė, kaip iš tėvynės Lietuvos in Ameriką buvo atva
žiavę. Jiedu dar Lietuvoj budamu susilaukė kelių vaikelių, 
bet Maryte jau Amerikoj buvo gimusi. Kelis metus ji vaik
ščiojo į mokslainę, bet sukakus 14 metų, pradėjo jau dirbti. 
Tėvai duodami liuosą valią savo dukrelei, po laikui apsigavo. 
Maryte, nors savo tėvų prigimtą kalbą žinojo, tačiaus kalbėti 
jai pasirodydavo per prastai. Ji pamylėjo svetimą to krašto 
kalbą ir tuom tik gėrėjosi. Vėlais vakarais belandžiojant po 
miesto pakampes, susipažino su šio krašto augusiais angliku- 
čiais ir krito jai in akį ypač 18 metų juodplaukis. Ji savo 
tautiečių nekentė ne ant akių, kadangi su ją angliškai ne viens 
nenorėjo kalbėti. Išsitautejimas labai lengvas, tik reikia tėvų 
neatsargumo ir dukrelių išdykumo. Teip ir su Maryte atsi
tiko, kada jau ji baigė 18 metą savo amžiaus.

Nuo kiek jau metų, kaip lietuviai pradėjo Amerikoj gy
venti, jug kad ne tie jaunų lietuviškų mergelių kaprisai, išdy
kumai, lietuviška tauta jau iki šiam laikui tūkstančius naujų 
sąnarių butų turėjusi. Mergaites per kaltį tėvų, per jų nerū
pestingą išauklėjimą, atsiskiria nuo savo tautos, pameta savo 
tėvų kalbą, papročius ir, ištekėjusios už kokių airių, augina 
jau ne lietuvius, bet svetimtaučius. Nesyki atsitinka, kad 
tokios su svetimtaučiais moterystes — pilnos nesutikimų, 
vargo, šv. tikėjimo paniekinimo, patžudystes ir tam panašių 
apsireiškimų. Kode! vyras lietuvis labai, o labai retai tą pa
daro, bet mergaitėms by tik šios pasaulės apgaudinėjimus nu
tildyti, tekėtų ir už ožio, kad tik paskutinis angliškai kalbėtų. 
Toks jau jų prigimimas, kad savo tėvų palikimus teršti, o tė
vų neatsargumas. /

Ant Marytės šūktelėjimo, kad ji radusi dobilėlį su pen
kiais lapeliais, jaunikaitis pribėgo ir apsikabino savo mieliau • 
šią.

— Paleisk, Džanai, dar gali tie lietuvninkai musdu 
abu pamatyti!— prabilo mergaite.

— I conjure you, mano brangiausia, juog aš tave 
myliu ir mylėsiu — atsake jaunikaitis.

— Žinau, Džanai, žinau. Aš tave teip—gi labai laikinu 
ir mudu gal jau nesiskirsiva.

— Allow me to take the 1 i b e r t y, tavęs pa
klausti, kodėl tu tų savo „polish” bijaisi?

— O, Džanai, kad tu žinotum, jie žmonės visiškai pra
sti. Pora sąvaičių atgalios, viens jau pas mano mamą apie 
mane rūpinosi, bet aš, jam atėjus, ir iš namų išbėgau.

— Gerai, mano paukštyte, gerai! Tu ant jų visiškai 
nepaisyk, nes jie čia jokių tiesų neturi.

Prie tų žodžių, Marytę prispaudė prie krutinės irjuo- 
dviejų meilę tik švapantis upelukyj vanduo savo balsu užden
gi....... -

11.
Oras visiškai nesmagus. Gal jau ketvirta diena, kaip ly

tus be jokio perstojimo namų stogus ir miesto gatves plauna. 
Visame mieste, nors jau trečia valanda po pietų, praeinančio 
žmogaus niekur nepamatysi. Užtat karai jaunuomenes it 
košes prikimšti. Konduktorius jokiu budu negali perlįsti, 
kad nuo pasažieriaus 5 centus išgauti.

Viename prie prakilnesnesės gatves name, prie pat lango 
prisiglaudus sėdi viena ypata. Yra ta! mums gerai žinoma 
Maryte. . Tėvas su motina išėjo pas sąsiedą, tik per prieangį, 
pasiviešėtų, sesuo pas savo draugę išbėgo, o brolis po pietų 
primigo. Kambaryj viešpatavo stebėtina tyla, apart sunkių 
Marytės dūsavimų, kurie bepertrukio, turbut, jos širdį nuo
dijo.

Sunkus atsiduksėjimas, jug tai gali greta stovėti su mir
timi, kaip tai nekurie gydytojai liudija, pertat r.edyvai, kad ir 
mums pažįstama Maryte dabar labiau, ne kitados, buvo išba
lus. Neatsitraukdama nuo lango, atrėmus akimi į stiklą, tik 
nusiimi po gatvę žvejojo. Kiekvienas nuo gatves užkampes 
kai kada pasirodantis žmogus, jos širdies ilgavimą šiurpuliais 
perimdavo.

Ko ji rymodama lauke, skaitytojui jau gerai yra žinoma.
— What o’c 1 o c k is it? — užklausė antgalo pati 

savęs ir atsigrįžo prie kabančio ant sienos laikrodžio. — 11 
has just four! Jau butų laikas ir kodėl jo dar nematyti? 
Jug jis jau gerai žino, kad aš su lietuviais jokių užsiėmimų 
neturiu, o dar rečiau savo prigimta kalba kalbu. O kam mą 
tos mužikiškos kalbos, jug per ją pasaulėj prastesnes neras
tum. O, mano brangus, jeigu aš esu lietuvaitė, tai prakeik 
mane.

Tą pasakiusi, atsitraukė nuo lango ir pasuko prie klabi
nančių dūriui Buvo tai sesuo Onute, nuo savo drauges parė
jusi.

— Kas tau, Maryt, pasidarė, kad duris užrakintas lai
kai; kibą namieje nieko nėra? — užklausė inėjus Onuiė.

— Aš tik viena, Onute. - 4
— O tėtis su mama dar neparėjo?
— Matai, kad dar nėra.
— O Juozuks kur, ar gal vis dar miega?
— Ką jo žiūrėsi, po antrai vos buvo, kaip atsigulė, tai 

ir dabar dar tebemiega.
— Na tu vakar man pasakojai apie savo Džianą, kad 

šiandien ateisęs, ar gal jau buvo?
— Galas jį žino, kas jam pasidarė. Jau daugiau poros 

valandų ir langus pražiūrėjau ir vis dar nematyti.
— O, sesele Maryte, pamestum tu tuos savo tuščius 

svajojimus apie tą juodplaukį; jug žinai, kad jis musų giminė
lei nepritinka. Atėjo štai, turbut užvakar, Antanas Aguonai
tis, dailus, jaunas, o kas labiausiai — lietuvis, prašė tavo ran
kos, reikėjo pamest tą airišį. Ir ką susimislijai? Gerai, kad 
pataikįsi, bet jeigu ne, tai savo jaunas dienas prakeiksi.

— O ne, Onyte, perstok tu mą tą kalbėjusi, nes kitaip 
aš ir iš namų turėsiu pasitraukti. Ar-gi Džianas ne žmogus? 
IŠtikro vaikinas,, su juomi man tik ir gyventi.

— Gyventi, tu sakai gyventi, bet atsimink ant savo bu
simo vargo, nes aš teip-gi būdama tavo metuose, buvau įsi- 
žiopsojus į tokį patį. Tai tik vieni išdykunai, valkatos, tingi
niai. Bučiau gal dabar ašarose mirkus, bet dėkavojant savo 
draugei Zosytei, kuri mane sudraudė,, esu laiminga ir dabar 
pati džiaugiuosi, kad nuo tokių esu liuosa. Savas žmogus, 
lietuvis, kad ir aršiausias, vis negali su laiku pavirsti į kokį 
begėdį, kaip tai su airišiais tankiausiai atsitinka.

» (Toliaus bus.) : t i
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gaunamos „ŽVAIGŽDE S“ spaustuvėje.

1- Maldų Vainikėlis.
C Naujai atspauzdinta, tinkamiausia Ameri

kos lietuviams maldaknygė, nes apart pri
taikintų maldų padaryta teip, juog ją galima 
nesziotis ir brusioto kiszeniukij. Prekė 25c.» 
30c., 75c. ir 80c.
2. Katalikų Bažnyczia ir mokslas.

. Pagal prof. Zahn’ą paraszė kun. A. M. Mi
lukas. Yra tai knygutė, kurioje trumpai o 
aiszkiai iszriszta daugelis keblų klausimų apie 
sutikimą Katalikų BaŽnyczios su mokslu. 
Shenandoah, Pa., 1901 m. Prekė 15c-
3. Stacijos arba Kryžiaus kelias.

Parengta kun. Burbos savo parapijonams, 
kad jie priderancziai mokėtų apvaikszczioti 
Stacijas. Plymouth, Pa., 1897 m- Prekė 10c.
4. Trumpi atsakymai ant ožmetinėjimu priesz

religiją.
Parengta kun. Kaulakio. Joje telpa daug 

aiszkiu atsaaimu nžpuolantiems ant katali- 
kiszko tikėjimo. Shenandoah, Pa., 1899 m. 
Prekė 20c.
5. Dogmatas apie Pragarą.

Parengia, kun. Kaulakio- Szioje knygu
tėje suprantamai yra iszaiszkintas faktais dog
matas apie pragarą, kaip isz gyvenimo szven- 
tuju, teip ir isz svietiszkos istorijos. Shenan
doah, Pa., 1899. Prekė 15c-
6. Paslaptys Gyvojo RaŽancziaus-

Parengta kun. Kaulakio. Szioje knygelėje 
telpa paslaptys arba Tajemnyczios RaŽancziaus 
ir būdas kalbėjimo teip vadinamo Gyvojo Ka- 
žancziaue- Chicago, III. Prekė 25c.

7. Iszguldymas Lorctaniszkos Litanijos.
Parūpinta kun. Kaulakio. Yra tai iszaisz- 

kinimas Litanijos Panelės Szvencziausios gra
žiuose pamokslėliuose ant kiekvienos dienos 
Gegužio mėnesio- Shenandooh, Pa,, 1899. 
Prekė 30c.
8. Istorija Szventa Seno ir Naujo Instatymo.

Parūpinta kun. Kaulakio. .Yra tai biblisz- 
ka istorija nuo pradžios svieto iki apgarsini
mui ant svieto Kristaus mokslo. Shenandoah, 
Pa. Prekė 50c.
9. Pamokslai apie Szv. Sakramentus.

Paraszė kun. A. Bortkeviczius. Telpa joje 
iszaiszkinimas visu Sakramentu, 18 gražiu pa
mokslu. Shenandoah, Pa., 1901. Prekė $1.00. 
Su apdarais $1.25.
10. Rankvedjs Senoviszkos Istorijos.

Pagal Fieher’į, T. Gazeau ir kitus, paraszė 
kun. A. M. Milukas. Knygai, Shenandoah, 
Pa., 1897 m. Szioje knygoje yra aprasžyti 
svarbiausi nusidavimai Rytu szalies vieszpa- 
tyscziu, su 14 paveikslėliu. Prekė tiktai 50c.

11. Rankvedis senoviszkos Istorijos.
Knyga II. pagal Fishepj ir kitus paraszė 

kun. A. M. Milukas. Shenandoah, Pa., 1898. 
Prekė 40e.
12. Žemaicziu Vyskupystė.

Paraszė vysk. M. Valanczauskas-' Laida II. 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Knyga tori 247 
puslapius, ant kuriu telpa platus apraszymas 
Žęmaicziu Vyskupystės. Prekė $1.00.

13. Medega tautiszkai vflistininkystei.
Paraszė Dr. J. Basanaviczius. Szioje kny- 

puiki Apysaka isz laiko karės Lietuvos ir 1 -en- 
kijos Su "Szvėdais- Tomas I- Shenandoah. Pa., 
1900 m- Prekė 80c.
271 Tvanas.

I Tomas II. Ta pati knyga, tiktai tąsa tomo 
pirmojo* Prekė $1.00.

goję autorius apraszo daugeli ligu.atsitinksn- 
cziu tankiausiai tarp lietuviu, paduodamas tu 
ligų vardus lietuviszkoj ir lotyniszkoj kalboj, 
idant palengvinti lietuviams susipratimą su

svet»mtaucziais gydytojais. Pradžioj knygos 
telpa du autoriaus paveikslu- Shenandoah, 
Pa., 1898 m- Prekė tiktai 40c-

14. Lietuviszkai-trakiszkos studijos.
Paraszė Dr. Basa n a vieži u s. Yra tai tyri

nėjimas apie lietuvių tautos pradžią. Shenan
doah. Pa., 1898 m. Prekė 60c.

15. Lietuviszki Dainiai pradžioje XIX szimt- 
meczio.
Paraszė J r. Jonas. Y'ra tai apraižymas 

apie gabiausius lietuviszkus dainius pradžioje 
pereito amžiaus- Shenandoah, Pa-, 1898 m- 
Prekė
16. Medega Simano Daukanto Biografijai.

Parengė kun. A- M. Milukas. Yra tai 
platus apraszymas gyvenimo musų garsaus 
rasztininko S. Daukanto, su 14 paveikslėlių- 
Shenandoah. Pa-, 1898 m. Prekė 41.00.

17. Populiariszkas rankvedis fizikos.
Lietuviams pampino P. Neris, Yra tai 

iszaiszkinimas daugelio gamtiszkų apsireisz- 
kimų, su daugeliu paveikslėlių, palengvinan- 
czių supratimą aiszkinimo- Shenandoah, Pa.,
1899 m- Prekė 75c.

18. Botanika.
Paraszė kun. A. Pabrieža. Yra tai didelė 

knyga, kurioje autorius apraszo visokius Lie
tuvoj auganezius žolynus ir medžius, paduo- 
damas jų vardus lietuviszkoj ir lotyniszkoj 
kalboj, kur tie Žolynai auga ir kaip jie iszrodo- 
Shenandoah, Pa., 1900 m- . Prekė $1.00,

19. Padėjimas lietuvių tautos Rusų viesz- 
patyslėje.
Maskoliszkoj kalboj paraszė grovas Le- 

liva. Autorius szioje knygoje iszrodo masko- 
liszkos valdžios nelabnmą apsiėjime su lietu
viais. Shamokin, Pa. Prekė 41.00.
20. Lietuviszkai angliszkas žodynėlis.

Paraszė kun. P. Saurusaitis. Yra tai vie
natinis lietuviszkai-angliszkas žodynas, ku
riame rasite tankiausiai vartojamus ir reika
lingiausius žodžius. Waterbury,Conn, 1899 m. 
Preke 75c.

21. Anglisžkai-lietuviszkas žodynėlis.
Paraszė kun- P. Saurusaitis- Yra tai toks 

pat žodynas. tiktai pirmiaus sustatyti anglisz' 
ki žodžiai. Prekė 50c.

22. Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos.
Szioje diktokoj knygoj telpa daugelis labai 

gražių ir linksmų apysakėlių. Jas skaitydami 
lietuviai gali linksmai ir naudingai praleisti 
laiką. Nauja laida, tomas I. Shenandoah, Pa..
1900 m. Prekė 80c.
23. Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos.

Tomas antras. Prekė 50c. Ant geresnės 
popieros — 60c.
24. Pajauta.

Paraszė Bcriiotaviczins. Puiki apysaka isz 
lietuvių gyvenimo 14 szimtmetyj, arba pabai
ga stabmeldystės Lietuvoj. Shenandoah,Pa., 
1898 m- Preke 60c.
25. Anima Vilis.

Paraszė Marė Radzeviežiutė. Yra tai labai 
graži apysaka isz gyvenimo ištremtųjų j Si- 
byrių. Shenandoah, Pa., 1898 m. Preke 75c.
26. Tvanas.

Paraszė garsiausias dabartiniam laike ant 
svieto rasztininkas H- Sienkeviczius- Yra tai

28. Duonos jieszkotojai.
Paraszė H. Sienkeviczius. Szioje knyge

lėje dailiai apraszytas atvykimas tūlo lietuvio 
Į Ameriką, ir vargai, kokie jį ežia patiko. 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 35c.

29. Valdimieras.
Apysaka pagal knn. A- Schmidtą. Isz- 

vertė kun. M. Milukas. Shenandoah, Pa., 
1900 m. Prekė 25c.

30. Du Broliai. .
Czia apraszyta susitikimas laike kovos 

dviejų brolių, isz kurių vienas tarnavo masko
lių kariumenėj, o kitas turkų. Shenandoah, 
Pa.. 1897 m. Prekė 3c.

31. Antanukas
Apysaka B. Prūso. Isz lenkiszko veri ė 

Šėlimas. Shenandoah,Pa., 1897 m. Prekė 15c

32. Paskutinės miszios.
Lenkiškai paraszė Jonas Lada. Shenan

doah, Pa., 1897 m'. Prekė 20c.

33. Gražių žmonių pamokslai.
Paraszė kun. Tatare. Szioje knygoje yra 

daug labai dailių, užimanezin apysakėlių. 
Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 60c., ant 
geresnės popieroa — 75c.

34. Lietuviszkos pasakos.
Surinko Dr. J. Basanaviczius. Szioje kny

goje telpa 200 senoviszkų pasakų. Shenan
doah, Pa., 1899 m. Prekė $1 50.

35. Dznkiszkos dainos.
Yra tai tankius dainų, dainuojamų Dzūki

joj. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė 60c.

36. Keturi metų laikai.
Paraszė Kr. Donelaitis. Gražiomis eilėmis 

aprasžyti keturi metų laikai: pavasaris, vasa
ra, ruduo ir žiema- Shenandoah, Pa , 1897 m. 
Prekė 40c.

37- Kankinimas katalikų Lietuvoje.
Paraszė Akmeninis. Knygutė paskirta 

lietu visokiems teatrams, apraszanti Kražių 
skerdynų- Plymouth, Pa.. 1893 m. Preke20c.

38. Lietuviszkos kanklės.
Apraszymas apie senovės lietuviszkas kan

kles, su paveikslu žmogaus grajijanezio ant 
kanklių. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 5c-

39. Lietuviszkas albumas-
Iszleido kun. A. Milukas. Telpa jame pa 

veikslai prakilnesnių lietuviszku rasztininku, 
typu ir geresniu vietų- Shenandoah, Pa. 
Prekė 50c.

40. Lietuviszkas albumrs.
Iszleistas kun. A. Miluko. l^aida 11. Telpa 

paveikslai istoriszkų vietų Lietuvoje, lietu
viszku namų, iszdarbių- Shenandoah, Pa., 
1900 m- Prekė 50c.

41. Lietuviszkas albumas.
DalU II ir III. Telpa jose paveikslai apie 

50 lietuviszku rasztininku ir žemesniu vyru. 
Yra teiposgi lietuviszki typai ir nekurie pa
veikslai isz lietuviszko skyriaus ant Paryžiaus 
parodos. Shenandoah,Pa., 1900m, Prekė$1.25.

42. Juokų knygelė-
Surinko J. K. Telpa joj* dangybfi juoku. 

Labai naudinga knygelė dėl praleidimo link
smai laiko. Shenandoah,Pa.,UlOOm. Prekė 25c.

43. „Žvaigždė“ pirmo meto kaštuoja $1-50, 
apdaryta — $2.00.

44. ,, jvaigždė“ antrojo meto kaštuoja $1.50. ■
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Tėvynės Sargas“ ir 
„Zinyczia“

Tu ».u laikraszcziu yra šaunamu pas Rev.
A. Kanu s, 114 Theodore Str., Scranton, Pa.

,,Tevynja Sargas“ kasztuoja ant metu

Tautieczei! Ja‘gu kuris nori srižti 
atgalios į tėvynę o ne

turi pinigų, lai kreipėsi prie mus. Mes

dolerį.
,,2inyczios“ visi iszejusiejie numeriai 

1 —5) gaunami už 60 centu.

Adresai Centraliszko komiteto 
Siisivienyjimo Lietinių R. - Kai 

Amerikoje.
1. Prezidentas: Rev. S. Pautienius,

614 W. Mahanoy avė., Mahanoy 
City, Pa.

2. Vice-prezidentas: A. Kalczinski, P.
O. Box 412, Minersville, Pa.

3. Sekretorius: J.Kasulaitis, 74 CarroP
str., Pittston, Pa.

kiekvieną nuveszim per 9 dienas į Bremą 
ar Hamburgą. Tris adynas tik darbo 
su mažu damokejimu. j Raszyk tuojaus 
ant sekanczio adreso:

Columbia Shipping Office
158 Suffolk, cor. Stanton St. New York.

---------------- •---------------------- ffiT-------------------------  
DARBININKU DRABUŽIU KAUTUVE <

KOBRE,
87 Grand St. ^Brooklyn, N. Y. 

Skrybėlės, Kepures, ir Czeverykai
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi 

rinkime.
KUPARAI ir VALIZOS. 

Ypatingai daug Kelmu.
Nieks negal mažesne prekę už mus ant 

Grand st. padaryt.

MACK, MltLEp 
CANDLE CO.

GERIAUSI ISZDIRBEJAI 

vaszkiniu ir kitokiu 

Žvakių.

4. Kasierius: Chas. Radzevicz, She
nandoah, Pa.

5. Kasos globėjai: 1) Rev. V. Kudyrka,
46 P. O. B. Edwardsdale. 2) J. 
Lauraitis, 94 N. Plum. Aley, She
nandoah, Pa.

6. Knygius: Rev. M. Szedvydis, Pitts
ton, Pa.

7. Dvasiszkas vadovas: Rev. J. J. Kaul-
akis, 1031 S. 5th str., Philadel 
phia, Pa.

ŽVAIGŽDES AGENTAI:
I. Miluszauskas,

Box 338 Forest City.

Stanislovas Poteliunas. 
Plymouth, Pa.

Povylas Gaižauckas,
24 7th Str., Mahanoy City, Pa.

L. K. Karalius.
525 Columbia avė. Baltimore, Md.

M. Schurmis,
113 North 5th Str., Brooklyn, N.Y.

Mikolas Miszkunas,
22 Hartford str. Newark, N. J.

J. Macziulaitis,
(65 Ferry Str., Newark, N. J.

J. Rabikauckas,
64 So 2nd str. Brooklyn. X. Y.

Szelpkime
Savuosius ’

m
cn

55 
c/2 Antanas GrocliQwstis

; v et

a vienatine katalikiszka
3 
>-< Agentūra >
a Laivakorcziu H

O
00 dėl Brooklyn© ir Long laljnd.
•< 298 Bedford avenue S X

keturi blokai nuo Grand str. Ferro *
CO Brooklyn, N. Y.

Laivakortes geriausių kompanijų už žemą

Žvakės iszdirbtos i»z geriausio ir gra
žiausio vasžko. Labai gražiai iszrodo, yra i.ž 
kitu Uždirbėjo žvakes sunkesnes ir pigesnes. 
Kurie guod. kunigai musu žvakes mėgino, 
visi yra tikrai užganėdinti. Adresuokite :

MACK, MILLER
CANDLE CO.

Sjjracuse, X- Y.

prekę, siunczia piningus in Europą per ran- 
davą banką.

Visokį prisiuntimai daeina greitai ir 
teisingai.

Agentūra garsingų gyduolių Dr. Petro 
Gomozo ir Ale jaus.

A. Kozlovskis
738 Shelly str. Pittsburg, Pa

J. Rikterait’s
67 James str. Waterbury, Conn.

b. P. Tananeviczia 
2322Auburn ave. Chicago III.

P. Blaudžiunas 
Box 12 New Philadelphia, Pa-

S. JABIULOMI,
No. 54 Canal Str. New York.

Asz užlaikau

BANKA 
kurioje galite saugiai 

aidi t savo pinigus, 
teiposgi iszmainau pi 
nigus visu žemių.

AGENTŪRA 
visu laiviniu kompa
nijų ir geležinkelio ti 
kietu. Szipkortes į ir 
isz Europos.
- Teipgi siunčziii pi
nigus į visas dalis

svieto ir iszduodn vekselius ant visu didžiųjų 
miestu Europos.

Bankas Europoje, 
Hamburge: S.Jarmulomkl.
Luebeck: b. Jamalewaki ACe.

Puikiausias lietuviszkas

Hotelis
Kaz. Radziewicziaus

121 E. Centre St., Shenandoah, Pa.

tuojaus szale Lehigh Valles Dipo, po deszine 
ranka, einant į miestą.

Tai puikiausia ir szvariausia vieta del 
svetelių ir labai paranki del tų, kurie atkelaus 
į Shenandoah, Pa. Apart visokių arielkų ir 
alaus turi didelį zopostą pargabentų isž Eu
ropos visokių vynų, cigarų, o teiposgi prilaiko 
visokius valgius iroisterius. Bakelvingi gali 
gauti nakvynę ir prieteliszką rodą visame. 
Yra tai vienatine ir puikiausia vieta eielam 
Shenandoah’e, o kas kartą atsilankys, tas pas 
kitus daugiau ne eis. ?

Teipogi parduodu szipkortes ir ' siun- 
cziu piningus i visas dalis svieto.

Stebėtina proga!
Vaikams prie miežių suknios 
isz geriausio kaszmiro su 

puikum pamuszaln už 
$3.50 .

Kumžos 75c, Sl.oo, $1.75.
PLOSZCZIA1 $l6 oo ir dau- 
gians. Kunigiszkos suknios 
$Į2 oo ir augszcziaus. ■ Gera 
visa eile drapanų $|>8-ooir 
augszcziau. Paltosextra*20*oo 

augszcziau.

BOBŠE BROS & 0).
New York.34 Barc.iy St,
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NAUJAI INTAISYTA

„ŽVAIGŽDES”

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai;

DRUKUOJA KNYGAS, C1RKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigrandys.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARli

223 ROEBLING ST
BROOKLYN, N. Y.

u

Senas Daktaras Smith
Seniausias seniai žinomas specialistas.

IflO frnnnnTltnniTl ‘^Ky^'11^ užnuodijimo kraujo, skuroeisz- fl\/ U Vn I d III llll III bėrimą, spuogų, skaudulių, skaudancziae 
TIDZj 3 1 ulUHlllUJU gerkles, liežuvio, burnos ir nosies, skau

smingų užtinimų kirksznių ir kitų dalių. Ronotas kojas, skausmą nu 
garoje, skausmą galvos, gėlimą kaulu, skaudėjimą krutinės, skaudėti 
mą vidurių, nesumalimą pilvo, užpavietrijimą, himoridos, sausgėlą 
szirdies ligas, plauczių l'ga«, katarą, užsiszaldym?, dusulį, džiovą, ink
stų ir pūsles uždegimus, strikturą ir akmenį pusleje. —

Afnn A m Pt fid Q yra v*s atinai žinoma, kuri smarkiausias nėr
1U.A11V lllCLUUCL Vų ligas, slabnumą isz priežasties iszdykimo 

jaunystėje, neužmigimo kanczią, pražudyta energiją, melancholia, svai
gulį, drebėjimą, iszgąstį, nevaisingumą, pastovincziai isugydo.

A 07 f 11 T] 11 M kas dėl gydymo reikalinga: liekarstaa ii
tunu v ionqi, jn8trumentus ir per ilgiausią tyrinėjimą 

dasiekiau didžios praktikos. Nekurio daktarai garsinasi specijalistais 
didžio gabumo, ką tik galėdami gydyt papraszcziausias ligas.

OaIIP’pHs Amoniu ateina pas manę, idant juos gruntaunai isz- 
vau^uiio bandycziau ir savo pagirtina metodą gydincžiau, ku

rie piruiaus gydėsi pas daktarus, garsinancziuosius gabiais daktarais.

nuo tok’1] žmonių, agentų, draugysczių, nŽ dyką
UUU&VllllJU) dnodanczių receptų, diržų su elektriką ir apgavin 

gų paten tavų gyduolių.

Kl’Pl Ill? 1 VI Q1 ’sz P*rni° P88 -seną daktarą SMITH, jis yra 
AAlvipni uvo ’ 101 geniausias ir geriazsias, o užczėdysit laiko, 

pinjgu ir skausmų. Vyrai, mislydami vesti gerai darys atlankydami 
sena daktarą Smith. Gvarantuoja gruntauną, greitą ir pigų iszgydimą 
Rodąs duoda uždyką Liek a įstos 50c.

M I T Et A
SENAS

Neužmirszkit a (Iriso:
153 E. 18Lh Str.. NewYork, N. Y,Geriausia ir pigiausia vieta

*• d«I pirkimo

Siuvapiu jnaszipd
pas

• Naujos maszinos nuo $ 15.00 augsztyn, tai
pogi kas nori apmainyti, apmainau ir pataisau vi
sokio gatungo maszinas ir visokius daiktus, kas 
prie maszinos yra reikalinga, prilaikau. ?

; Teipogi iszmokiname siūti, katrie pas mane 
peęka masziną. *

-Y 256 Grand str. Brooklyn, N. Y.

Extra! Extra ! Extra!
cflpjj Duodu žinoti visiem lietuviam tautieczinm, 

juog n up 1 Gegužio (Mojaus) bus atidaryta 
'■KB mano nauja krautuvė vyriszkų siutų po Nr.

144 Grand str., Brooklyn, N. Y.
Asz esiu jum jau gerai žinomas, nes ilgą laiką lai* 

kiau krautuvę vyriszkų drapanų ant 48 Grand Mr., bet 
nuo 1 Mojaus iszsikraustau ant 144 Grand str. it per tai 
lig tam laikui turiu ant pardavimo daugelį siutų už labai, 
pigią prekę. Kuris atsilankys nesigailės, nes apart pir
kinio gaus da gerą dovaną.

Naujos krautuvės adresas :

ELLIS S. LEWIS 
144 Grand str. i Brooklyn, N. Y.

MAX KOBRE
Lietuviszka Banka

40 Cana! Str., — 142 Division Str., New York.

Prieteliai! duodu jums žinią, kad mes parduodam Szifkortes ant visų 
greicziansių laivų už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant i i ui 
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur
go; Red Star Line Antverpo ir Netherlands Line Roterdamo. Siun- 
cziame pinigus, kuriuos jūsų prieteliai geuna į 15 dienų. Musų kanto 
roję galite susisznekėti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai- Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje-

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mo 
kam po 3i procentus ant metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dole
rių ir virszaus, ale kad būva padėti no mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti 
ir iszimti gali kožną dieną nuo 2 ryto iki 2 po pietų ii nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta filija atsiranda po

Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y
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„KATALIKAS”
Lietnviszkas Sanvai- 

tinis laikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill.
Kasztuo a ant me- 

ut $.50.
Norinti vzsiraszyt. 

turi adresuoti:
Katalikas Publishing Co,, 

3222 Auburn av., Chicago, Ill.

Tikrai gryna

altoriuas Yyna
--- - GAUSITE PAS------ 

Barnston Tea Co. 
6 BARCLAY STR.

New York’e. 
Importuoja j ie rusisz- 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.

MIKOLAS GANO, Artistą. MaUoriufe.^
Mano dirbtuvėje dirbąsi paveikslai tiktai aliejinėmis farbomis iA 

pasteliniai. Kas nori turėti savo didelį ir puiką portretą, te prisiunjR 
ežia man savo photographią, kuri gali būti kad ir mažiukė, ant blekės ( 
nutraukta, bile aiszki. Drapanos gali būti permainytos pagal asabosA 
norą. Padarytus portretus ant pareikalavimo siuncziu be rėmą į kra-J 
ją. Mano dirbtuvėje turiu daugelį musą didvyriu portretą kais
tai: Vytauto, Adomo Mickevicziaus ir k. ant pardavimo.

Tautiecziai! Nesiduokit save bile kokiam fuszeriui apgaudinėti 
kuris jums nieko gero neįstengia padaryti, bei kreipkitės prie saviš
kio, kuris yra tikras artistas ir jau tukstancziai lietuvių jo puikiais 
portretais puoszia savo namus.

Raszydami pas manę teip adresuoki t:
Mikolas Gano, 182 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y, 1

Sveikata! - Jlgas Gyvepijnas!
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo Jf. HLrailCZeliuilO. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais ta vorais, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus ir su 

dnitįk sivo sveikatą pirkdamas valgius pas

I. Krauczeliuna,

Sekanczios knygos: 
IstorijaSeno ir Naujo įstatymo 25c. 
Dogmatas apie pragarą 15c. 
Trumpi atsakymai ant užmeti- 

nėjimu priesz Religiją 20c.
LizguldymasLioretan.Litanijos35ę. 
Juoku Knygelė 25c.
Paslapcziai Gyvojo Rožancz. 25c. 
Socializmo ateitis, apysaką 40c. 
Dvi Seserys, apysaka 40c.

Gaunamos pas:

Kev. J. J. KAULAMS 
1031 So. 5-th str. Philadelphia,Pa.

Daktaras f 
isz Lietuvos!

Dr-Med. LeoūCliemrg.'
52 ELDRIDGEStr. KeW York.

Tarp Canal ir Hester ulyczių,
OFISO VALANDOS.

Nuo 8 iki 10 isz rjto si
Nuo 2 iki 3 po p»et Tu

Nuo 6 iki 8 vakare 
Telephone 8997 Spring.

n8 GRAND STR., BROOKLYN, N. \

I The Lowe Painless Den
1 tai Parlors.

Geriausi Dentistai, nes traukia dantis lie jokio 
skaudėjimo.

Mes teipgi įdedame visą setą dantą sekanczia

Auksinis dantis 22 kar. $5.00
Visas dantą setas $5.00 
Užpylimas auksu SI.00 
Užtraukimas {50c.

’’j Visą savo darbą gvarantuojam ant 10 metų.
Maloniai priimam moteris. Ipacz mandagiai pa- 

Mj tarnausime “Žvaigždės” skaititojams.
*'• Mes isztrauksim dantį dovanai, jei reikalausit ko
gi daugiaus.

Mes ofisus laikome ant:

726 Grand St. Cor. Graham Ave. Brooklyn.
123 E. 116-th St. Near Lexington, Ave. N. Y. 

10-12-14 Westchester Ave. New York.

Temikit Lietuviai.
,,Zvaigždės‘‘ spaustuvėje gali

ma gauti naujaiatspaudintu malda
knygių „Maldų Vainikėlis“. Pra- 
stesniuose ir goresniuose apda
ruose, pradedant nuo 25c.

Teipogi iszėjo isz jm> spaudos 
naujos knygos:

„Szv. Zazimierius“, drama 3 
aktuose — 10c.

Aventino nerege — labai puiki 
istorija isz pirmųjų amžių Kriksz- 
czionystes, su paveikslėleis, prekė 
20 centai.

Pirmutinis balius — komedija 
viename akte (dėl teatrų), labai 
puiki ir juokinga, prekė 10c.

Iždu Sala — labai užimanti apy
saka, prekė $1.00.

„Szventosios“ Rossijos misijo- 
nieriai — labai užimanti knyga, 
vos dabar iszėjo i«z po spaudos. 
Kas nusipirks,1 nesigraudins. Pre
kė 75 centai.

PALACE HALl/
HEARY BERKEY Prop.

89-93 GRAND Str., B’klyn. N.Y.
Svetainė parsamdoma del veselijų, 

balių, koncertų ir 1.1. - ’• ;- 
GčryrDai geriausi ir už pigiausią

t .-i

Jurgio notTinauo Aptieks f 
103

a&too&fyn, .į
<Tlk jo iszleidžlamas) ..

Pats padarytojas ir laikytoja*’; 
trejankos ant visos Amerikos, pa 
daryta isz pen kės dešzimts dyieją 
visokių auguoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaliszkai, svarą už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dau 
svaro už 2* centus už paka, ir 
pat-davinėja laikytojams trejankos, 
Kiek katras reikalauja, deszimtr 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal senoviszką ir europiejiszką 
madą, aptiekoj randasi, ka.p t* 
herbu, žolių ir teip toliaus.

Kas tik reikalaujate virsz mi
nėtų giduolią, galite siusti pinigus' 
per Money Order, o asz jum p<i- 
siusnrper expresą reikalingu daikį. 
tu. jHėffmano Reumatizmo gy; 
duoiė $2,00, tikras iszgidinimas^ui 
Hoffmann plaucziu gyduolkrjįo- 
pfis dėl kraujo, dyideszimts vieną į 
gidnoikmopė į dėžutę už 15 centų. /

Hoffmano kosulio m a isz imas RA; 
centai. ’ J :'T

CAEC1LIA HALL,f
GEO. SCMIDT, proprietor;.
Užlaiko visokius gėrvmns. kaipo tai: gn 
ji VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ. Ji ’ 'į 

No. Toi * 103 Grand Street^®
Brooklyn, N. Y;

Teipgi yra phtkl -talėdėl mitingų, vengia 
liląir teip vlsoidų svsirlnkimų. i 
Szv. Juozapo ir szv. Kazimiero, 

draugystės laiko czlon savo.,*uslrtJfck-L» 
.kimus. ■_'. r WAW*-'
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Uz puse prekes dabar.
Jus galit pasiczėdyt pinigų, atlikdami savo pirkinius 

w dabar.
B Patusztinimas krautuvių prasidėjo.
Porrnarf 

ESTABLISHED 1857 <

W229-235 Grand St. Brooklyn.N.
' Męs tokius nužeminimus prekių, kokius dabar apgarsi- 

g* nam, darome tiktai du kart ant metų. Tuoczės jus galit per* 
fa tikrinti būti, kad pagal savo pinigus dvigubai vertą tavorą 
UI gausite.

BISCHOFFS ^BANKING-HOUSE 
uždėta 1848 mete

Name Stinta—Zeilung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-Yorke

Siunčiame pinįgus į visa* dali* svieto plgei. aaugel ir greitai

Didis pardavimas 
ant labai numažintu prekių.
Vyriszkų apatinių marszkinią, kurie pirma už 52c. par

duodami buvo, dabar už......................................39c.
Gražių czystvilnonių sunkių plaid ceikių dresėms, ką 

pirma už 89c. yardą pardavė, dabar tiktai ....*..59c.
Męs galėtum dar daug tokių paveikslų privesti, kaip 

prekės numažintos. Bet kodėl ne ateiti ir persiliudyti jums 
patiems?

JOflti J. GOPĮVIAH GO
229-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPqc 
Bank oje savo visados laikome daugybe pinigu del iszmainymo, kaipo tai: 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.
DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

Isz New Yorko į Bremą ant Expreso $3~.oo, ant reguliariszko $33.oo
|31.oo
$30.oo

$38.50 
$33.00 
$36.00.

DIRVA—ŽINYNAS.
EUROPOS INTELIGENTU SVARBIAUSIAS LAIKRASZT1S 

FORMATE KNYGOS.

Talpinasi straipsniai garsiausiu musu rasztininku.— Prekė ant 
visu metu 2 dolierm, o kiekvienos atskirtum knygos (viso 4 knygos) 
50 centu. — Pinigams siusti ir raszyti gromatoms toks antraszas:

. REV. A. MILUKAS. SHENANDOAH, PA.

,, ,, į Hamburgą ant Expreso $35.oo, ant tegul.
„ „ į Antverpą $29.oo, ir j Rotterdamą

Isz Bremo į New YorkąantExpreso$40.5o, ant regiJiar. 
„ Hamburgo „ ,, „ $40.00 ,, „
„ Antverpo „ „ $38 50, isz Rotterdamo

Dabar siuneziam pinigus tiesiog į namus. 
......................... ........ 50 rublių už $26.50. ”

25 ,, „$18.88
10 „ „ $5.50

Dėlei artesnės žinios raszyk į

BISCHOFFS BANKING
2 Centre str. (Staats-Zeitung Building, FA g-York

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 Iki 12 adyial.

100 rublių už $52.50
80 „ „ StO.oo
15 „ „ $8.18

40 rublių už $21 25
20 „ „ $10.75
5 „ „ $2.88

HOUSE

Lietuviszka Aptieka |

JAMES J. wm

Brooklyno Paczta
(S S. No. 23.)

Jus galit czion pirkti visus europiszkus neiszdirbtus ap
tiekus tavoms, teip pat parsisiųsdintą

tikra lietuviszka Trajanka.
Liekoriszku receptu sudėjimas musuypatiszkas užsiemims.

LAIDOTOJAS LAVONU IR BALSAMAVOTOJAS 
PRIE LIETUVISZKOS PARAPIJOS BROOKLYNE.

Laiflaja

Parsisiųsdintos tikros lietuviszkos Trajankos, | lt 25c.,
10 lt. $5.00

Ullrich’o Rheumatizmo gyduolė (Liniment)........................50c.
Ullrich’o Skilvio Laszų........................................................ 50c.
Ullrich’o galvos skaudėjimo pulverio,............. 3 pakeles 25c.

ratili
Musų ypatiszkns gyrus yra musų Gausių naikinto- 

j as (Roach killer), gaunamas vien pas mus — vienatyjas 
daiktas, kurs ant vis isznaikins gniisins, vartojamas visose 
didžiose hotelėse, gaspadose etc. New Yorke, 1 lt. 60c., teip- 
pat ir po mažiau.

ail
parkam no karietas ant szermenu, vesk lijo ir 

KITUOSE REIKALUOSE LABAI PIGIAL 
Gyv«*lma» ir kanceliarija po No. Ti South 2nd Str. -
Stosią po No. 76 South l-st Str., Brooklyn- K* V.

Stonis atdara diena ir naktį.
Taksonas 8S$ WlllUauburgh.

į

Musų pirkėjai pasidžiaugia visų smagumų, kuriuos musų 
paūžtas suteikia.

Money orderius ir registravotas gromatas galite 
siusti isz czionai.

R MKP ULLRICH.
___ Pharmacists.
64 Grand str Brooklyn ,N.Y.
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